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Specjalne posiedzenie sygnatariuszy Paktu Trzech w Berlinie.
Berlin, 16 grudnia. Pod przewodnictwem 

n.nhtra spraw zagranicznych Rzeszy Rib- 
bentropa odbyło sle w dniu 15 grudnia spe
cjalne posieoze.iie przedstawicieli mocarstw 
sprzymierzonych w Pakcie Trzech. Celem 
posiedzenia było w dalszym ciągu rozpo
czętej współpracy przystąpienie do nowych 
ważnych zadań, powstałych wskutek wspói- 
nrj wojny przeciwko państwom anglosa
skim.

W  imieniu rządu włoskiego w posiedze
niu brał udzikł ambasador Dino Alfieri, 
gdy tymczasem rząd japoński reprezento
wany był przez ambasadora Hiroshi 
Oshima,.

Ze strony niemieckiej w konferencji brali 
udział również naczelny dowódca marynar
ki wojennej wielki admirał Raed.cn-, szef 
naczelnej komendy niemieckich sił zbroj
nych generał feldmarszałek Keitel, sekre
tarz stanu lotnictwa generał feldmarszałek 
Milch. Przedstawicielom wszystkich trzech 
rządów towarzyszyli członkowie różnych 
komisyj, przewidzianych w Pakcie Trzech 
Mocarstw.

Po powitaniu uczestników w imieniu rzą

du Rzeszy, minister spraw  zagranicznych 
Rzeszy pokrótce scharakteryzował syt.au 
cje, wytworzoną wskutek wydarzeń ostat 
nich dni. Wskazał on przjrfmjj, w- śiźętógóL 
ności na poszczególne, nowe zadania, które 
wyłoniły sio w „wiązka z tern na polu po- 
i ityczinem, niilitarnem i gospodarczym, 
podkreślając znaczenie ścisłej ' współpracy 
pomiędzy trzema- mocarstwami celem osią 
gnipcia wspólnego zwycięstwa.

Nartępinie przemówił generał feldmarsza
łek Keitel, by w imieniu niemieckich sil 
zbrojnych powitać japońskie siły zbrojne, 
jako nowego towarzysza broni, wyrażając 
równocześnie swój podziw dla wielkich 
sukcesów, odniesionych na Pacyfiku.

Kolejno przemówili potem ambasador 
włoski Alfieri, oraz ambasador japoński 
Oshima, którzy przedłożyli poglądy swoich 
rządów na temat zadań konferencji, a które 
w zupełności pokrywały sie ze śtańówi- 
skiem rządu Rzeszy. W  dalszym ciągu po
siedzenia opracowano w poszczególnych 
częściach plan dla kontu no wania i rozsze
rzenia zakresu wspólnych zadań.

* losy prasy r wspólnej walce.
Sofia, 16 grudnia. Na, oistatniem posie

dzenia Sobranja premjer P ilo f f . zawiado
mił, o przystąpieniu Bułgar ji do wojny. 
Oświadczył oni, że Bulgarja bodzie stała 
wiernie u boku swoich sprzymierzeńców, 
szczerze z nimi współpracując. Solidar
ność z mocarstwami osi stanowi funda
ment, na którym musi być zbudowana no
wa Europa. Z tego powodu rząd postano
wił zerwać stosunki ze Stanami Zjediioozo,- 
p&pja i uważa sic jako państwo, pozostają
ce w stanie wojny z Anglją i Stanami Zje
dnoczonemu

Przy tych słowach F iloffa  wszyscy pó; 
słowie podnieśli sie z miejsc i urządzili 
spontaniczną manifestacje na cześć obec
nych na posiedzeniu w loży dyplomatycz
nej posłów Niemiec, W łoch, W eg W  i 
Chorwacji, oratz przedstawicieli dyploma
tycznych Japonji i Słowacji. Wśród entu
zjastycznych okrzyków na eześć króla 
Bułgarji i decyzji i/ądu , parlament za
twierdził uchwałą rządu.

Bratysława, 16 grudnia, W  związku z

Hłaski kamnufaka! wafenr.f.
ń  ym, 16 grudnia. W łoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi, następująco.
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Utrzymujący sie nacisk nieprzyjacielski 

w rejonie Ainel-GazaFa natrafił na zaciąty 
opór naszych wojsk, które wsządzie prze
szły do kontrataku. Natarcia na oazy pod 
Sollum i Bardia zostały odparte Napast
nik pozostawił kilku jeńców w naszych 
rekach.

Lotnictwo osi brało silny udział w wal
ce. Ostrzeliwało ono' nieprzyjacielskie ko
lumny atakujące z karabinów maszyno
wych i zniszczyło zbiorowiska wozów pan
cernych. Zestrzelonych zostało 20 nieprzy
jacielskich samolotów, z czego 13 przez 
Włoskie i niemieckie myśliwce, siedem przez 
artylerie przeciwlotniczą. Dwa nasze sa
m oloty nie powróciły. Podczas nieprzyja
cielskich nalotów na Derne i Cijene było 
dwóch zabitych i jeden ranny. Szkód nie 
■wyrządzono.

Podczas akcji na środkowym odcinku 
morza Sródzienir.ego zatopione zostały tra
fieniami torped dwa z naszych lekkich krą
żowników. Niemal całą załogę_zdołano pra- 
tować. Jeuen nieprzyjacielski kontrtorpe- 
dowie c byłej holenderskiej marynarki wo- 
jenpiej został -zatopiony.

Łódź podwodna, pozostająca pod komen
dą kapitana korwety Tarri‘ego, zaatakowa
ła pewien krążnwmk angielski ua wschod
niej części morza Śródziemnego i uZyskata 
trafienie torpedą. Łódź podwodna, pozo
stająca pod komendą kr.pttana-po.ruczni.ka 
Campanelli, storpedowała jeden dalszy nie
przyjacielski krążownik na środkowej czę
ści m-orza Śródziemnego.

oświadczaniem rządu; słowackiego o przy
stąpieniu togę kraju to wojny zą Stana
mi ZjedinoczOnemi i Wiolką Brytanją. urzę
dowy orgpn Gwardji Hlinki _ „Gardista" 
przynosi komentarz stwierdzający m. iu. 
co następuję:

. „Oświadczenie, rządu jest naturatoem na
stępstwem wypełnienia przez niego wzię
tych na siebie obowiązków, a równocze
śnie wyrazem woli narodu słowackiego. Od 
pierwszych dini obecnej wojny było ja- 
snem, że nie chodzi tu o wojnę w popu- 
larnem tegc słowu znaczeniu,- lecz że wal
ka- obecna toczy sie przeciwko wszystkie
mu, co hamuje zdrowy rozwój narodów. 
Jest to wojna zdrowych, młodymh i zdol
nych do życia narodów przeeiwkc światu 
rządzonemu przez zbrodniarzy i oszustów.

Przechodząc do armji słowackiej „Gardi- 
st.a“ pisze: „Nasi dzielni żołnierze dowie
dli, że liczba nie znaczy jeszcze wszystkie
go. Wszystko oznacza rączej wola zwycię
stwa i. wiara, w zwycięstwo".

Budapeszt, 16 grudnia. Węgierskie dzien
niki niedzielne zajmują sie obszernie sta
nem w ojny pomiędzy Węgrami a Stanami 
Zjednoczonemu. „Uj M igyarsag" .oświad 
cza, że idea rewizjonizmu węgierskiego^ za 
wierała zarazem pragnienie sprawiedliwe
go nowego uporządkowania Europy. We 
gry są świadom© doniosłości owego kroku 
i są gotowe ponieść jego konsekwencje. 
Stan wojenny jest logicwuein nast©j usuwem 
przymierza Wegierskości z mocarstwami 
osi, które rozdarły wiązy Trianon.

BłikkrMŁt. 16 grudnia. Również prasa bu
kareszteńska zgodnie podkreśla, że ostami 
alit dyplomatyczny stanowi zaakcentować 
nie prostolinijnej i zdecydowanej ideologj? 
życiowej narodu rumuńskiego. Rumunja 
walczy dziś nietylko w obronie swego kra
ju, ale także dla ratowania cywilizacji.

parlamentu japońskiego.
Tokio, 16 grudnia. W  poniedziałek rano 

zebrały się obie izby parlamentu japoń
skiego na zapowiedzianą już poprzednio 
dwudniową s?sję nadzwyczajną, Izby obra
dować będą nad nadzwyczajnemf zarzą
dzeniami rządu, wydanemi w związku z wy
tworzoną sytuacją, spowodowaną wybu
chem wojny z Angiją i stanami Zjedno 
crcne n i.

Jak wiadomo, na nadzwyczajnej sesji 
parlamentu, która obradowała przed kil
koma tygodniami, uchwalono dodatkowy 
budżet wojskowy w sumie 6.8 miljardów 
jen, na obecnem posiedzeniu parlament dy
skutować będzie nad uchwaleniem powe- 
go dodatkowego preliminarza w sumie 2.8 
miljardów jen.

W tutejszych kołach politycznych mówi

siej z . całą pewnością, że preliminarz _ ten, 
niezbędny w obliczu wojny z Ang’ ją i S ta
nami Zjednoczonemu, zostanie uchwalony 
przez zebranych, Pierwszy dzień sesji par
lamentarnej upłynie pod znakiem formal
ności otwarcia, tudzież tworzenia się Wy
działów 5 innych czynności technicznych, 
natomiast d i drugiego dnia sesji przy wią
zuje się wieljKJo znaczenie. Na czoło tej 
sesji wybijają się przemówienia premjera 
i ministra spraw zagranicznych, .w których, 
ci 'definiują cele Japonji w wojnie z A u 
glja i Stanami Zjeduoezonemi.

We wtorek c godz. 11 przedpołudniem, 
zbierze sie parlament japoński na posie
dzenie nadzwyczajne. Na posiedzeniu tern 
obecny będ/.io cesarz, który wygłosi prze
mówienie do posłów.

■

Naloty na Filipiny, Penang i Luzon.
Tokio, 16 grudnia. Jak donosi aj sncjj 

Domei, wydział maryna ki cesarski ej głów
nej kwatery komunikuje w niedzielę, u 
hydr. plany japońskie zaatakowały w dniu 
13 grudnia bazy powietrzne na wyspie Fi
lipińskiej Luzon
' W  czasie tycb operacyj Japończycy; ae- 

strz>ilUi jeden myśliwiec amerykański, 
który usiłował przeszkodzić w ataku japoń
skim. Japończycy zniszczy]i 43 samoloty 
na ziemi, w tam 9 największego typu. Dwa 
samoloty japońskie zaginęły. , . . .

Penang przeżył w biały dzień nowy cięż-, 
ki atak >o wietrzmy Rad jo Singąpoore przy- 
znaje. że w czasie ataku lotniczego na Pe
nang we czwartek spowodowane zostały 
wielkie szkody. Po ostatnim ataku powie
trznym, dokonanym z szaleńczą brawurą, 
wielka cześć objoktow portowych i maga
zynów, tego centrum handlowego północ
nych Malajów, stanowiącego głóy ny ounkt 
wywozu gumy, cyny i kopry, legła w gru
zach,

Jak sie „Tokio Niczi. Niczi" dowiaduje 
z Shigonu, w toku groźnego ataku powie
trznego na port Penang, jaki miał miejsce 
.W. sobotę, dotkliwie uszkodzono 8 nieprzy

jacielskich statków transu o r i o w y ch, a na 
pokładach trzech dalszych wybuchł pożar.

Ponadto, według iiiformacyj wspomnia
nego dziennika, celnie trafione dwa nie
przyjacielskie kontrtorpedowce. Na ziemi 
zniszczono 5 saniołutów nieprzyjacielskich/

Na temat nowych ataków powietrznych 
na ważne ohjekty wojenne im wyspie Lu
zon, główna kwatera oddziam armji dono7 
si o zaatakowaniu portu lotniczego, oraz 
koszar w okolicy Apari ną ijółnoenem wy
brzeżu wyspy oraz w okolicy Tarlae na 
północ oci Manili.

Zaatakowano również gtóyraą połową 
kwatere amerykańską pod Baguis w cen
tralnym punkcie wyspy, Która została zde
molowana.

Pos^ki japońskie wylądowały 
na półwyspie Malajskim.

Szanghaj, 16 grudnia. Rozgłośnia radjo- 
wa w Singąpoore potwierdza yjiadomość 
o wysadzeniu na ląd na wybrzeżu półwy
spu MalajsMego posiłków japońskich. Od
dział] te wystąpiły obecnie do akcji bojo
wej z bryty)sk'emi jednostkami wojs&owy-

Admirał Nakamura o sytuacji 
na Ifacytiku.

Tokio. 16 grudnia. W  artykule zamieś z 
ciunym na łamach dziennika „Jiomllufi 
Szimbun" admirat Nakamura omawia do- 
śwladczeiiia, wyciągnięte r nbSerwacjk w 
ciągu kilku dni działań wojennych z /  nglją 
i Stanami Zjeuiiociunemi na Pacy f i  k u .

Z obseęwacyj tych wynika, iż Ameryk?# 
Kładła wielki nacisk na budowę baz obron- 
nych, które stwarzam olbrzymim kosżtei.. 
materjalnym. W  Stauach Zjeclonczenych 
niewątpliwie bardzo sie pomylono oó do 
tego iż budując bazy '.będzie można paiió- 
wać nad morzami oraz zagwarantować 
bezwzględne obronę Złudzenia Stanów 
Zjednoczonych w tym względzie rozwiały 
sto: w bardzo krótkim czasie związku 
z, niespodziewanemu operacjami marynarki 
japońskiej,

Flota Stanów Zjednoczonych jest bardzo 
powolna i operuje wyłąoznie w ueżpośred- 
dniem oparciu o bazy. Kiedy do Singa- 
poore nadeszła wiadomość o zamiarze w y
sadzenia na ląd na półwyspie Malajskim 
oddziałów japońskich, brytyjski© "okręty 
n a tych miast wypłynęły na morze i wkrótee 
potem uległy zatopieniu przez lotnictwo, 
a ni© przez japońskie okręty wojeriuc 

Ozynniki brytyjskie niezawodnie liezyiy 
się z akcją bojową jednostek floty.

Admirał Nakamura pisze w dalszej tre
ści swego artykułu o tern, że panow& le 
na Pacyfiku spoczywa jbecńie j  prakt^cz 
nie w rekach japbwskićh Kieuy bowiem 
Stany Zjednoczone ustaliły liiije oorouną 
USA u wybrzeży japońskich, japoński, m a
rynarką faktami udowodniła, iż je j fiiiją 
obronna ciągnie sie wzdłuż wybrżeżj Sia
nów 'Zjednoczonych. Nieprzyjacielskie ba
zy obronne ua Pacyfiku Leaą nadały jed
na po drugiej. Na wodacł Diilłpaego 
Wschodu czynnych jest około 30 łodzi pod
wodnych angielskich i amerykańskich, któ. 
ro jednakże i«zestaną odgrywać jakąkol
wiek rolę w momeńciie okup o wauia baz 
amerykańskich i angielskich,

ml, Na terenie prowincji Kedah trwają *<•- 
cięte walki.

W  związku z akcją bojową na tym te
renie biuro Reutera piwoe:

W  związku z akcją bojową na tym te
renie biuro Reutera oisrze:

Aczkolwiek w krótkich urzędowych spra
wozdaniach brak oliżsizyęb szczegółów, ni© 
ulega .wątpliwości, iż w reyońi© Kedah roz
grywa sie wielka, bitwa. Żołnierze japoń
scy okazali sie dobrymi bojownikami na' 
terenie gęsto porośniętym zarosłam1, przy- 
czein urzebijdją sie poprzez gęstą roślin
ność miedzy brytyjskiemi linjam obrou- 
riemi oraz na ich tyłach. Oddziały to 
wspierano są przez bardzo silno jednostki 
zmotoryzowano i z dużeni powodzbriem 
czynią użytek ‘ze swej brom na szosie piro-' 
wadzącej do Kedah, tudzież wzdłuż li u j  i 
kolejowej biegnącej wzdłuż tej szosy

Atak japoński na południową Burnię.
Fcnewa, 16 grudnia. Jak wynika z iionia- 

si ni angielskich, dokonał’ Japończycy, # i - 
( jonowani w Syjamie, pierwszych ataków 
na Burmę.

Operacje zwrócone były przeciwko Kap 
Viktoria, stanowiącemu najbardziej ns po
łudnie wysunięty czubek Burm y . Podany 
,v doniesieniach teren 'wialki jest bardzo 
■ reskim i przeważnie górzystym skraw
kiem ziemi ua pograniczu Syjamu. Ten naj
bardziej południowy wysunięty; skrawek 
Burmy połączony jest z główną '. cfeóśćją 
kraju jedynie drogą, prówauzącą aż do Ta- 
voy, położonego 500 km na północ 'od Kap 
Viktoria.

Kobiety i dzieci opuszczają 
Manilę-

Saigon, 16 grudnia. Rozgłośnia Manila 
podała w poniedziałek wiadomość o mają
ce' niebawem nastąpić ewakuacji kobiet i 
dzieci ze stolicy Filipini

Zakomunikowano pozateiu, że główuodo- 
wodząeemu wojsk Btanów Zjednoczonycii 
gen. Mac Arthurowi przydzielono jako ad- 
jutanta senatora Roxasa.

Atak na lotnisko Czungkingu.
Tokio, 16 gruania. Jak zakomi nigowar o, 

eamoloty bojowe armji Japońskiej przepro
wadziły nagły masowy ata! ua wybitnie 
lotnisko Czungkingu 'tanning w prowincji 
Kw ingsi, przyczepi lotnisko zkstało ciężko 
uszkodzone.

Wszystkie samoioty japońskie powróe*! 
lZ  do swv<-lł baz.
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N i a c f i m n ' '
I r ł U M i m i l  n  dziejach Japonji

Kraków, 16 grudnia. 
Od pierwszego ania (9. II. 1904 r.) wojny 

rosyjsko-japońskiej, siły morskie Rosji by
ły  zablokow ane. w Porcie Artura i w Wła- 
dywostoku. Dlatego też Eosja musiała dą
żyć du tego, aby przeszkodzie Japończykom 
«v wysyłaniu dalszych transportów wojsko
wych na kontynent azjatycki, a z drugiej 
strony wsiąść inicjatywo w swe ręce na 
Wodach wsctudnio azjatyckich, W  _ nocy 
% 8 na 9 lutego 1904 roku idało sie japoń- 
vjrim łodziom torpedowym zaskoczyć Ro- 
sjan i zadać im poważno straty. Okręty li- 
njowe „Retflriz<*n“ i „Oesarewicz", a więc 
główne jednostki rosyjskiej floty w Porcie 
Artura zostały ciężko uszkodzone celnemi 
strzałami torpedowemi, podobnie jak i cięż
ki krążownik „Pallada".

Japończycy stracili jedynie dwi* mak  
lodzie torpedowe

Zatopione rosyjskie okręty zamknęły 
-jazd do portu do tego stopnia, że uniemo

żliwiły wypłynięcie innym jednostkom bo
jowym, przycwem były narażone na ogień 
krążąooj przed Portem Artui a floty japoń
skiej, która pozostawała pod dowództwem 
admirała Togo. późniejszego zwycięzcy 
z p od ( Kas zimy.

W  dniU 8 lutego ciężkie japońskie krą
żowniki zniszczyły u zachodniego wybrze
ża Korei wielki krążownik rosyjski „W a- 
rjag“, który przez własną załogę został wy
sadzony w pi wietrze. Podobnemu losowi u- 
legła rosyjska kanonierka „Korejee". Te 
sukcesy zapewniły Japończykom zupełną 
swobodę manewrowania na morzu, a tern 
samem i transport wojska oraz amunicji.

Rosyjski admirał Makarów piobo wał w 
dniu 14 kwietnia 190- doprowadzić dc roz
strzygnięcia w okolicy P oi tu Artura, 
gdzie też zaatakował flotę japońską. Tym 
czasem Japończycy założyli miny jna wo
dach, czego niespoJziewali się Rosjanie — 
i wjechali na nie. Katastrofa stała sie nie
uniknioną. Okręt bojow y „Petropawłowrk", 
na którego pokładzie znajdował się sam 
Makai-ow, wjęehał na minę i w przeciągu 
jedne„ minuty poszedł na dno z całą nie
mal załogą, liczącą 700 ludzi.

Jedynie siu dotików  załogi zdołało 
sie uratować.

Adm irał Makarów poniósł też śmierć. Sko
ro i dr igi rosyjski okręt Wojenny najechs ł 
na minę i zatonął w przeci ągu kilku mi
nut, Rosjan ogarnęła panika. Reszta floty 
rojyjskiej zawróciła eto Portu Artura — 
gdzie w dalszym ciągu była blokowaną. Do 
września 1904 roku wszystkie pozostałe o- 
kręty, wskutek ostrzeliwania przez Japoń
czyków, stał. się niezdatnemi do użytku. 
Pewna ilość dział okretowvch została roz
montowaną i pizetiausportowaną na ląd. 
Jedynie nielicznym małym okrętom wo
jennym rosyjskim udało się przedrzeć przez 
blokujące je  jednostki japońskie i zawinąć 
do portów chińskich. Okięty te zostały roz
brojone, a załoga ich internowana.

Tak wiec cała stacjwm ja m  
na Dalekim Wechodzie fiuta re .yjełcw 

tostuia skazaną na śmierć
Tymczasem w dniu 2 stycznia 1905 roku do- 
sśfcł się w ręce Japjńczyków Port Artur.

W  malcu 1905 r. japoński generał (R a 
ma udaióoł nad armją rosyjską, złożoną 
z 300 tysięcy ludzi, a pozostającą pod do
wództwem generała Kuropatkina, decydu
jące zwycięstwo pod Mugdenem. Wszystko 
wskazywało na to, że Eosja już nie potra
fi się podźwignąć. jedyną deską ratunku 
pozostawał admirał Rojestweński.

Skoro w Petensbąrgu dowiedziano się, że 
flota rosyjska na Dalekim Wsch odzie zo
stała zniszczoną, zdecydowano się na po
czątku września 1904 roku wysłać całą 10 - 
syjską flotę bałtycką, która s U no wiła

główny trzon flojty rasyjskiej, na wo- 
y wsch odnioiazjatyokie i stoczyć z Ja
pończykami decydującą bitwę. Przedsię

wzięcie to było więcej niż śmiałem. v. _ dn. 
15 października 1904 roku admirał Eojeśt- 
weński opuścił ■ ze swojemi jednostkami 
port libawski.

Admirał Togo dowiedział się zawczasu 
o tein kroku i Wydał dyspozycje do odpo
wiednich przygotowań. Wiećfciał on o tern, 
ź« flota rosyjska składa się nie tylko z no
woczesnych okrętów, ale i przestarzałych, 
a część załogi nie ma odpowiedniego wy
szkolenia i doświadczeniu. Ponadto flota 
rosyjska, która potrzebowała aż 7m iu mie
sięcy czasu, ażeby osiągnąć wscnodnlo- 
azjetyckie wody, nie posiadała żadnych 
punktów oparcia, a wielkiem obciążeniem 
dla niej była nieodzowna asysta licznych 
Okrętów towarowych. Tak więc flota ro
syjska nie mogła przepłynąć w godzinie 
więcej nad 11 mil r lorsikich, podczas gdy 
Togo mógł ze swoją flotą przepływać 16 
mil w godzinie.

Jłuya podróż floty rosy>kioj musiała 
też wywrzeć niekorzystny wpływ tai. 

na maszyny okrętowe, jak i na samą załogę
japończycy tymczasem, odbywając co
dziennie ćwiczenia »w swych portach i ba
zach. cw kali spokojnie na nieprzyjaciela. .

Adm irał Togo dysponował sześciu nowo- 
czesnemi okrętami boiOwemi, sześciu krą- 
żo wnikam i panceroemi, a j ego okręt admi
ralski „Mikasa“  należał do najsilniejszych 
wsch o dńi o-a z jat y cki ej f lo ty . Ponadto miał 
ón do dyspozycji pewna ilość szybkich kra 
żowników i łodzi torpedowych. Już w cza
sie drogi dowiedział się admirał Rojestweń- 1

ski, że Port-Am ira padł. Nie pozostawało 
mn jednak nie innego, jak drogą przez Czu- 
szamę wtargnąć na morze japońskie, aby 
dostać się do Władywostoku.. Tn właśnie 
rozpoczyna się ostatni akt dramatu.

W  dniu 27 maja 1905 roku akolo 
godziny 2-giej popołudniu rozpoczęła 

się sławna bitwa pod C^uszimą.
Togo miał do dyspozycji szese oiarętów li
niowych, sześć pancernych krążowników, 
22 większych i małych krążowników, 21 ścr

gaetzy i 42 łodzie toipedowe. Rojestweński 
dysponował ośmiu okrętami linjowemi, 
trzema okrętami pancernem’ , dwu krążow
nikami paneernemi, siedmiu krążownika
mi i dziewięciu ścigaćżńiŁi. Z odległości 
ośmii otworzyli Rosjanie ogień z cięż
kich dział. Admirał Togo postanowił obec
nie skorzystać z większej szybkości swych 
jednostek po odpowiednim, manewrze, 
wszystkie jego okręty rozpoczęły ogień 
przeciwko wrogowi. Plota japońska była 
w tej chwili uszeregowaną w kształcie li
tery T.

Skutek japońskich SD 5 cm granatów ukazał r ę  strasznym.
W  przeciągu półtorej godzmy zatonął ad
miralski okręt rosyjski „Osłabia", należą
cy dn drugiej rosyjskiej pancernej dywizji 
morslkiei. WaTto przypomnieć, że
na poKłes*r>e togi okrętu ; aj do wały się 

zwłoki admirała Nkeraam ,
który umarł w czasie podróży, na kilka dni 
przed bitwą, co zostało zatajone przed za
łogą. Skoro wiadomość o tem doszła do in
nych marynarzy, u%aża" to za zły omen. 
Drugi okręt admiralski pierwszej rosyj
skiej pancernej dywizji morskiej „Sawa- 
ro y  ‘ został ogarnięty płomieniami, a ad 
rairał Rojestwieński. który znajdował się 
na jego pokładzie, został ciężko ranny. 
W  chwilach, kiedy wracał do zmysłów, po 
ęiężkiem omdleniu, wydawał rozkazy, dą
żąc do zbliżenia się do wruga, by zmusić 
go do zawrócenia. Wszystko nadaremnie. 
Śź/k  bojow y jego okrętów został rozbity, 
a każdy okręt rozpoczął obronę na -wła
sną rękę. Około godziny 4-tej popołudniu 
odległość obu flot wynosiła zaledwie 5 km. 
Ranny admirał został przeniesiony wbrew 
swej woli na jeden ze ścigaczy, a tymcza
sem okręt adminiralski „Suwarow" poszedł 
na dno. Z całej załogi ledwo kilkunastu 
dzionków pozostało przy życiu. Zanim na

stała noc, 21 okrętów floty rosyjskiej zo
stało zniszczonych. Japończycy stracili je 
dynie trzy łodzie torpedowe.
W  dniu 28 maja udało się Japończykom 

zmusić do waiki resztę rosyjskiej 
„Armady".

Chodzi w tym wypadku o trzecią morską 
dywizję pancerną, pod dowództwem admi
rała Nebogatow, który, widząc bezseujow- 
nośc dalszego oporu, wywiesił ‘białą flagę. 
Japończycy dostali w swe ręce, w te i spo
sób, okręty wojenne w ilości 7 dużych jed
nostek.
Rosja już iwe dysponowała żadną flotą.

Trzy krążowniki uszły do Manili, gdzie zo
stały rozbrojone, dwa ścigacze osiągnęły 
Władywoistok, a śeigaoz „Bujny", na któ
rym znajdował się ranny Rojestweński, 
wpadł w ręce Japończyków.

W  ten sposób potęga Rosji na Dalekim 
W-scnodzie została złamana, dla Japonji 
zaś została otwarta droga do uzyskania 
dominującego stanowiska na Dalekim 
Wschodzie i stania się mocarstwem świa- 
towem.

Admirał Togo, zwycięzca z pod Czustzii- 
my, zmarł w 1934 roku.

Niszczqce ciosy lotnictwa niemieckiego
.odnostki pancerne i kolumny posiłków poi! gradem bomb.

Z głównej kwatery Wodza, 15 grudnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Wschodzie odparte z ostały na kiiku 
miejscach frontu nieprzyjacielskie ataki 
wśród ciężkich strat nieprzyjaciela. Lotnic
two zwalczało skutecznie zbiorowiska nie 
przyjaciela w łuku Den ca. jak również ob
iekty krlei żelaznej między Donom a Dań
com. Znaczne sity samolotów bojowych i 
nurkowych zadały, pod osłoną myśliwców, 
niszczące ciosy stainowriskrm pogotowia 
wojsk pancernych i kolumnom posiłków 
Sowietów 19 środkowym odcinku frontu. 
Nieprzyjaciel poniósł tutaj szczególnie jd- 
tkliwe straty w ciężkiej broni i materiale 
kołowym. Także i na odcinku pod Wołcho

wem, jaa również w rei ini i kolei murmań
skiej ataki lotnictwa były skuteczne.

Okręty zabezpieczające marynarki wo
jennej uszkodziły na morzu Ege] skłam 
bombami wodnemf jedną b^yi/jskj łódź 
podwodną, z której stratą należy się riczyć.

W  Afryce północnej odparta zostały po
nowne ataki brytyjskie. Niemieckie i włu 
skin formacje nurkowe uzyskały trafienia 
bombami ciężkiego kalili u w nieprzyja
cielskie kolumny r stanowiska dział na po* 
łudniowy zachód ud Tobruku. Na pewneni 
lotnisku niemieckie samolot? brjewe pod
paliły skład nr-terjalów pędnych.

krtylerja marynarki zestrzeliła nad wy- 
brzeźem /v*ia. yuu Jwa brytyjskie samo- 
loly bojowe.

Dramatyczna scena w Hongkong.
W  jak? sposób wezwano Hongkong do kapitulacji.

Tokio, 16 grudnia. Pod dewódz weni per 
wnego podpułkownika japońska delegacja 
oficerska, składająca się z trzech osób, 
wręczyła w bOhotę brytyjskiemu generalne
mu gubernatorowi Hongkongu wezwanie 
do kapitulacji — jak podają dzienniki ja
pońskie w uzupełnieniu do ul+imatum ja
pońskiego. skierowanym do angielskiej ko
lonii koronnsj Hongkong.

Na pokładzie małej moiorówki przenyli 
orni dwukilometrową odnogę morską, dzie
lącą K ow lom  od Hongkong; na łodzi po
wiewała duża biała flaga z napisem „misja 
pokojowa". W ysiadłszy na brzegu w Hong
kongu, zostali przez pięciu uzbrojonych 
żołnierzy brytyjskich odprowadzeni do 
głównej kwatery angielskiej.

Po wręczeniu pułkownikowi brytyjskie
mu Boxwe ultimatum, którego termin ir 
płjwaJ w sobotę w południe, ófieprowie ja- 
pońpcy( powrócili do Kowlooai, by następ
nie krótko przed upływem terminu zm wu 
zjawić się u Hongkongu. Tn zawiadomio
no ich o odrzuceniu ultimatum.

W  ultimatum japońskiem gló'v i ndowu- 
dzący japoński stwierdził, iż przygotowa
nia do zajęcia Hongkongu zostały ukończo
ne tak, iż upadek Hongkongu jest jedynie 
jeszcze kwestia czasu. Dlatego wszelki dal
szy opór sił brytyjskich jest bezcelowym. 
Wypadkiem , godnym pożałowania byłby 
fakt narażania na ni eb ez piec ze ń s two życia 
nie biorącej udziału w akcji ludności cy

wilnej -wskutek kontynuowania działań 
wojennych. Okoliczność tę poleca się — 
jak w zakończeniu podkreśla ultimatum — 
szczególnej uwadze generalnego guberna
tora w Hongkongu, a to celem uniknięcia 
niepotrzebnych ofiar.

Bezpośrednio przed odjazdem oficerów 
japońirkich doszło .do małego incydentu. 
Mianowicie dwie Ar gielki przedarły się 
przez kordon posterunków angielskich i 
prosiły oficerów japońskich, by mogły z 
nimi udać się do Kowloon. Oświadczyły 
one, iż pod opieka japońską czują się bez
pieczniejsze, aniżeli w Hongkong.

Zniszczenie na wyspie Hongkong.
Tokio, 16 grndnia. Od poniedziałki! yo- 

rfziny 8 rano czasu japońskiego, wyspa 
Hongkong jLsł celem potężnych japoń- 
k'jłr ataków bombowych, przeprowadza

nych przez rskaory japonek e w wielkich 
akćjach

Jak donosi agencja Dome; z Kaulumi, 
w Hongkongu od poniedziałku rana utrzy
muje się stan ciągłego alarmu. Furt Moh- 
singling r.a wyspie Hongkong jest pod sta
łym ogniem artylerii i został już zuisz- 
azony. Także i licizne wojskowe urządzania 
na wschodnim cyplu wyspy były, według 
sprawozdania, celem prtylerjd japońskiej, 
przyczem powstały wielkie zniszczenia.

Groźne trzęsienie ziemi w Peru.
Pon? d EOO osób zabitych. — Cztery tyslęce zaginionych.

Lin,a 16 gudna. W  Jtcanoha, najpięk
niejszej prowincji Peru, miało mi ijsce 
w niedzielę potężne trzęsienie ziemi, które 
dop. owadziło da spiętrzenia wód rzeki 
Quilcay i jeziora »sj samej nazwy. Skut

ku m tof katastrofy fale wndy *■m y ł y  
północną część sto.. :y p owincjl Huaraz, 
w którąj znajduje się kilka abrut, więzie
nie i pi wną ilość szkół. Dotychczas s1)wger- 
dzoms smiorć Cl osób. Dwa tysiące osób ;o-

S ^ k o i M M o p ń m j i ą
lżejsze skaleczenia poda, 
fnym wszerz ópgłrunkiem 
Hansaplasł. Opatrunek 
z, Hanscolasłu elastycznego 
przylega do ciała bez fałd 
i poddaje się sprężyście nie 
krępując swobody ruchów.

stało pozbawionych dachu nad głową, 
Rząd wydał natychmiast obszernr zarządzę* 
nip w sprawie •somocy.

W  niedzielę rano, c godz. 5.40 miało miej. 
sr* rrzęsienie zinmi w Limie, i tSrc trwali 
jedną minutę, ai \ które pozostało bez po* 
ważniejszych nasiępstw-

Jak w ostatniej chwili doniesdionc, 
wistrząsy ziemi i spowodowana przez nia 
powódź pociągnęły za sobą o wiele gorsza 
następstwa, niż to początkowo przypusz- 
«scno. W  stoimy prowincji Ancacha m ie
ście Huaraz odkopano już ponad -50b osóhi 
zaoiiych, po^atem 4000 osób zaginęło. W y
soka na 50 m, a szeroka na 'kilometr fala) 
wody zalała mianowicie całą część półne« 
oną miasta, tak, że na tem r iejecu utwo
rzyło się jezioro głębońości 6 m.

Trzęsienie ziemi, które miało miejsce w! 
niedzielę przed południem zasypało w od) 
ległości 50 km o.d Limy na kilku miejscach' 
szosę panamerykańską.

Zguti min. Rzeszy Haurisa Kerńa.
Berlin, 16 ^rudoiia. Minister rszeszy SA-0»jergrup« 

penfiihrer Hanns SCerrl zmart nagle na udar serca! 
w nocy na niedzielę.

Hamiiiis Kerrl uroidiz.ił dmia 11 gindnia 1887 r. W 
FiaJllertsileib.en. Po iiikońeae îiu gimmiaizgiUfiD obrał oa 
fcaa*jerQ śi êidaiiego ura^diłd;ka Po wybuicihu
■wojiny śwLatowerje wyrusz,yił ma front, ziostał ranny, 
a uizysifcal sizieireg oidizjiaiezeń. Po demobiMiZiaojii poiwó- 
cił do fiiłużby sądowej.

Jafco jeden z  pier^&zyeh depiutoiwiaoiyeih paritj^ 
NSDAP zinaiaizł sie w rolna 1928 w  óweizeismym pa!T- 
la-mieineie pruskim. W dudu 20. majia 1932 aositał wyM 
brany prezydentem pruskieigo Landtagu. Po przeje* 
.edu władizy, Kerrl zoisitait najprzód, (prusikjitai mdnt* 
sitrem sprawiedliwoścd. W rDku 1936 przejął! nowow 
ultworzione ministeinstwo Rzeszy dla spraw kośedoW 
nyoh.

Szwajcarją przejmuje ochriiiię 
interesów niem. w Stanach Zjedn.

Berliu, 16 gTudńjnia. Ochicny interesów niemiec, 
kich Stanach Zjednoczonych przejął rząd szwaj, 
carski. Równocześnie powierzono Szwajcarii cbjądf 
zastępstwa interesów Stanów Zjednoczonych i 
glji w Nium.zrch.

Stai y Zjednoczone zamie. z&ią 
okupować wyspy Fnlklandzkio.
Toki u, 16 grudnia. „Tokio Niozi Niczi" do

wiaduje eię w poniedziałek rano z Buonos 
Airss, jakoby liany Zjednoczone Ameryki 
Północnej nosiły się z zamiarem wysłania 
w najkrótszym czasie oddzirłó-ti wojsko
wych na wnhouni cypel btytylsklch wysp 
Falk»audzkicli, leżących na wodach połud
niowo-amerykańskich.

Suwerenność brytyjska nad grupą wspo
mnianych wysp datuje się od r. 1851, przy* 
ezem wyspy te pod nazwą Mai win ów nale
żały do Argentyny.

Stany Zjedn. skonfiskowały parowiec 
francuski „Scheherezauę‘ .

Sztokholm, 16 grudnia. Marynarka wojenna Stz.- 
nó v Zjedneczcnycn skenfiskówala, wedlue donldsień 
anclelskich, francuski parcwiec-cysternę „Schenere. 
zadę“ w porcie Mobile w stanic Alabama Załogą 
licząca 40 ludzi zestala internowana.

Pariamm syjamski potwierdza 
sojusz wojskowy z Japonją.

—angkok, 16 grudniu Na posndzuniu nad
zwyczaj nem pa * amuni eyjamcici zatwier
dził eojusz wojskowy z Japonią.

W  przemówieniu i-adjr, wem pa-emjer sy
jamski wezwał wszystkich Syjamczyków 
do zrozumienia jego polityki pnzyjaznej 
współpracy z Ja/ponją i dio popierania jej. 
Podkreślił on, że ulkład ten nie został wy
muszony na Syjamie i ' dlatego prosi 
ludność u zajęcie przyjaznej postawy wo
bec wojsk janońskieh. Celem Japończyków, 
jest jedynie i wyłącznie zniszczenie Anglji.

Przedłużenie czasu służby 
wojskowej w 1 urcii.

Stambuł. 16 grudnia. Jak dortosi dziennik „VakH6  
w numerze sobotnim rząd e.Lnckl przy ..itowują 
projekt us a. y w sprawie przedłużenia służby uo > 
skowej z jednege I pól do dwóch lat. W  tureckiol 
irarynarce wojennej już <’iecnie obowiązuje 3-imnią 
służba czynna.
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Jutro Łazarza

u .!s  nbowią .iji raciem- 
liienio od g, 16.40 do 8.30.

Dokładnie pisać adresy.
JCraków, I16 gtraidiniia. Ze względni ma liazm-e aaepó- 

rooaumdenia i SElkońy osób ziaimfeea-esK) wamyieh otnaa wy- 
miikająoo " Uitaruidiniieimia w pnaieach funikeijioai air j uszy 
poccsty, poiczia wśicitooidniiŁa przypomina o tooai&eiziaioiśitói 
ttolkŁadinego wypisywania admeisiu zarówno madaw-c-y 
j.aik odbiorcy ma odmośmerj kio;reąpoirud<einic.3i  ca j pakie
cie, bowiem ozęściiowo niedbalisitwo, a c®ęiśiCiiioiwM> .roiZi- 
ijairgindemiie wysyłać ąjciyicih sitwarm ndeidofcladmoścd, w  
mira dnia BDormaiaio funkcjonowade ciziyinmiotśtai poicizifey.

2 0 0  żydów bez. d&cLu nad głową.
Piotrków, lg  ga-uidn-ia. , W Włodzimierzowi o pod 

Piotrk„..am mii., miojsce on.jdaj gwałtowny pożar, 
który strawił dusił m e  w ill. stam - iącą własność 
żydów: Sta nlsłaWa Silberstoina i Abrahama B o r 
manna.

Przyczyną pożai... było wadMi.,e przeppoiwiaidBenie 
fcamałów z poszczególnych pofooi do komin®. Przeszło 
200 żydów pozostało bez diaiciku nad głową.

Ciekaw „ okaz choroby.
ud zarządu gminy Mierzwin w Imielnin, po

wiat Jędrzejów, otirziymaJiśimy ciekawy opis za
gadkowej choroby oziowieka 7 0 ego, który 
niewątpliwie wywoła zaimtecrcsow.anie wśaód 
ciaymm4'ków lekansikdeh. Opić, ten podia jemy poni
żej. (Red.)

Służbowo jestem, w terenie. Pirzojeżdżam ptraiea te- 
trera piaszcEiyistycih. gruntów, rzadlko zalesionych, kar
łów afcemi ta©wami sosmowemi. Wjeżdżam dio wsi 
Belk, w gminie Mierawin, powiecie j ędrzejowsikim. 
Zachodzę do domu &oiłtysa w Bełku — Grzegorza 
Mierzwińsikiego, gd-zie eprawdiziJean jego czynności 
służbowe i wydaję nowe zarządzenia jako bunmdsta 
gminy.

Rozpytuję się, co słuchać w gromadzie i czy niema 
jakich chorób u ludzi lub zwierząt. Między irnmemi 
sołtys melduje mi, że w jogo gromadzie mieszka 
człowiek, chory od 4-ch lat na nieznaną chorobę i za
prasza mnie do jego domu. Oczywiście wyrażam 
zgodę i zachodzę w towarzystwie sołtysa oras sekre- 
taąrza gminnego do domu, gdzie ów chory &ię znaj. 
duje.

Wchodzę do mietwzJkania i  stwierdzani, że tniełsraka- 
nie jest schludne i czysto j'ak na wieś utrzymane. 
W łóżku leży cąłowidk z wyglądu podobny do Ada
ma (pierwszego ‘ rodzica) cała twarz zarośnięta gę
stym czarnym włosem, ciało czarne jak ziemia.

Zaczynam z nim rozmawiać. Jest przytomny, ro®, 
mawia rozsądnie, wie, źe jest wojna. Sam leżąc* 
wydaje dyspozycje gospodarczo żonie i naogół go
spodarstwo prowadzone jest wzorowo. Proszę chore
go, by pokazał mi ręce — żona chorego odkrywa mu 
ręce trzymane pod pierzyną i stwierdzam, 'że pa- 
Kuogcie jego pudobne są do paznogoi zwierzęcych i 
są długości do 10 centymetrów, ręce szczupłe, gdy 
nusza zaś palcami' słychać chrzęst w stawach. Całe 
ciało również jest czarne, jakby pomalowane sadza
mi. Chory ma doskonały apetyt, lecz może jeść tyl
ko przy. pomocy żony, która go karmi, gdyż ręce ma 
bezwładne.

Jak md oświadcza żona chorego, chorobą tę nabył 
je j mąż wskutek wstrząsu nr wo w ego, jakiego naba  ̂
wił się wobec niefortunnej sprzedaży koni przed 
4-ma laty. Chorobę ma już po raz drugi i po pierw
szej chorobie zupełnie wyzłOinowiai. Człowiek ów na- 
laywa oię MiecrziwińsJki Ludwik, tna obecnie lat 70, 
jeat bezdzietny, gdyż dwie córki mu zmarły.

Takie typy Imdzlkae rzadko sit? spotyka, gdyż Jei&t to 
Specjalny okaz i dlatego pożądaniem byłoby, aiby od
nośne wtadze lekarskie tym chorym specjalnie się 
Kaiiaiteresowały.

Trzeci koncert orkiestry Filharmonir
Solista Zdzisław Roosner.

KraŁÓw. lt> grudnia. Po mii sięcznej przeszło 
przerwie bodziemy mieli umżaość wysłuchać pięk
nego koncertu orkiestry Filharmonji, który od
będzie się w dniu i8  grudnia w saii „Urąwji" 
^dawniej kinoteatr „ŚwiWB 

Jako solista wystąpi znany zaszczytnie skrzy- 
pek Zdzisław Koesner, który odegra koneerl G-dur 
Mozarta. Z kilku występów na konceptach kame
ralnych publiczność wyniosła niezwykle dodatnie 
wrażenie o tym doskonałym artyście. Posiada ón 
ntatylko doskonałą technikę gry, ale także wielki 
polot i prawdziwie artystycz..- podejście do in
terpretacji utworów muzycznych, przyczem utwo
ry Mozarta leżą bodaj specjalnie w zakresie jego 
specjalności. Spodziewać się więc można, że

Iioesner srabłyśnie na koncercie czwartkowym ca
łą pełrią swego talentu.

Uzupełnieniem programu będzie uwertura 
K. M. Webera do „wielkiej opery Euzynanthe'\  
oraz VII Symfonja Beetho,en„. a więc dwa utwo 
ry, które bodaj nie potrzebują szerszego omówie
nia, gdyż samo ich wymienienie wystarczy za 
najlepszą reklamę, tem więcej, że utwory te zo
staną wykonane (.i zez znakomitą orkiestrę Fil- 
harmonji, uznaną pizez wielu znawców za jedną 
z najlepszych w Europie Dyryguje p. Erb, o 
którym wiadomo, że potrafi wydobyć z orkiestry 
wszystkie jej walory artystyczne. Początek kon
certu o godz. 19.Ó0.

Kranuw, 16 grudnia. Zgodnie z rozporządzeniem 
ofori.iie  zgłaszania wysokości obrotu, uiszczanio za
liczek na podatek obrotowy i t. d z dnia 18 pa” f 'Br
oi ka 1941 r. zamieszczonym w Dz Rzzp. dla Gen. 
Gub., str. 6ćz, każdy płatnik tego podatku, o ile 
Obrót ,e-o w poprzednim raku kalendarzowym, prze. 
kroezyi kwotę 50.000 złotych, obowiązany jeet skła
dać w terminie 15-dni.wj a. po upływie każdego 
miesiące zameldowania o sumie dokonywanych obro
tów za ubiegły miesiąc.

Deklaracja ta winna być przedkładana na Mankie
tach m-aedowyieij., jakie są wydaiwiamte przez odtoioeny 
U-rząd Skarbowy. Jedimocrateśnie maleiży wipłaflić do 
właściwej kasy podatkowej aaliiicizlke ma podatek 
Cbro.oci y w wysokości równającej sdę jemu podatko
wi od wykazanej kwoity olbaoitów.

Co się ty ozy płatników, których . obrót w poprzed

nim roku k al &iid ar., owy..., nie pn-ckroezyi siuimy 50 
tysięcy ziłotych, ci obowiązem: są do steladiamia aa- 
metodowań nie m iesięcznjch , l«ea (bwiairitalinyicib, rów
nież w ciągu 15 dni po upływie każdeig;, krwiartełu. 
W tym sam-jiB tcriLjimdb winna byó i"ie siozioma w Ka
sie Skarbowej zaiiozka ma podaitek oibnoitoiwy, w  w j-  
sokości , odpowiadającej kwocie należnego za tern 
olkres podatku.

Jeśli w poiprzanikającym roikn batemdiairizowyim pljit- 
nijr .nde drkona1 <rl rotn lub też robił je  tylko r  ja 
kimś m niejszym  okresie, wówczas por./iujŁo się taki 
obrót przeliczyć m« skalę roiczraą i zaicznie od tego 
cay pat.eki'ioiCEy on kwotę 50.000 ziłoitych, lalb też je j 
nie osiągnie,, dokonywa zgłoszenia bieżącego i  wpła
ty Balicach w  terminach jednomle.ńeCBnych luib 
kwart-aMycib.

Z rubryki eodzśennych wypadków 
Osobiste porachunki.

(fem) W  pouileiuiaŁałefc przy ud. GziarndiziieCsi-iiei 65 
miesEfcamiiW tego domu nieiznanego nazwisko rzucił 
się w pewmym momemcie ma braci Swiętoudóiw, któ
rych poranił dotkliwie nożem. Jeden z braci owiętoń 
Jerzy, liczący lat 19, derma/ ran kliutych klatki pier
siowej oraz złamania ręikii. W  stanie bąrdzu ciężkim 
przewieziomio g,o. na oddział cłnruirgicziny szpitala 
św. Łazar-za. Miodszy Wactnw, licBący lat 14, -.ostał 
pokłuty nożem w p riw ą  r^kę i dłoń. Pod opidk-ą le
karza PogoiAiwia BatumkOiW ego prizewietaioimo go do 
.s» witała.

Pod kotami samochodu.
(iam) Wożpicia Staimisław Koimiecziąy, iiicrakcy 29 lait, 

zamieszkały w ZięcizyCaCh szedł przita. uiioę Grama
tyk i taik nieositrożnie, że w pewnym momencie do
stał się pod.ku ła  nadjeżdżająoego sam oehodc Dy
żurny lekarz Po,goi.uwia Ratunkowego opatrzył mu 
darte rany głowy, rąk i klatki picrsiuiwiej. Pn-iewie- 
aiono go z poiecemda lekarza na oddział I j  szpitala

Kronika żałobna.
(¥ ) Kraków, io  grudnia. ®  jstatnicu dIliach.tamarU 

w Krakowie. Katarzyna Wicher, lat 84; Stanisława 
Niemiec, lat J6, żona praco,wnika koŁejuwego; Zofja 
Kozłowska, la4 29; z Sosnowskich Stanisława Snr- 
mowa, lat 52; z Nowińskich Helena dlelakuwa, lat 61, 
obywatelka . u .ia .ta  Krakowa, żoiw  pązemyisłoweą; 
Ms'r. pr. Kózimierz Haiatal licz, Jat 3V, b. naczel
nik Urzędu Skarbowego, współwłaściciel firm y „B ar 
pod D w ójką"; Antonina Nowak, lat 54, kupcowa;

/ Inż. Leoa Harasiewicz, lat 62; Jan Zieliński lat 66, 
rewident rybacki; Wanda Chodorowska, lat 19, Jó
zef Augustowski, i,at oo, b. naczelnik stacji w  Za- 
bierazowie; z Czeczaków Marja Gołębiowska, lat 77, 
w dowa; Jan br. Przychtcki, lat 73, właściciel ziem
ski, zmarł 13 grudnia br. w Leńezaeh; Wojciech Po-

rzyck), lat 56, funikejonarjim  pocztow y; Józef To- 
maskowakl, Jat 36, lekarz, zmarł 3 lipea 1941 r.; Ka
rolina Kolbuszewska, lat 67, żena sędziego; Czesław 
God-an, lat 52. były  inżynier; Sylwester Plarasin, 
lat 73; Jan Musiał urodź, w 1941 Janina Musiał, 
Urodź, w lSsu r .; Wacław Lifiu, urodź, w 1941 r.

Wystawa „Cud życia “  

w Warszawie.
Warszawa, 16 gtrudnia. i  o ,z na swegu jzasi 

w Krakowie wystawa drezdeńskiego U’, ,.„c om higje- 
ny ,„Cud życia" z eksponatem „człowiek ze szkła", 
zosuała Obem'ie u warte w WaroZaWie w salach Izby 
przem yto  wo-hjndlowej.

Objekty wystawowe są we wszystkich szczegółach 
anatomicznie wiernie przedstawione i jako wielkie 
‘dzieło wiedzy niemieckiej i niem ieckiego rękodzieła 
artystycznego, pochodzące, jak wszystkie modele 
z własnych warsztató-*,, budzą podziw i  uznanie 
uczonych całego świata. T,akże i państwo polskie 
sprowadziło dla państwowego instytutu higjoniczńe- 
go w Warszawie przed łaty -liczne ojraz„ wystawowe 
z Drezna; Pouczająca wystawą znajduje także 
i w  W arszawie wielkie powodzenie wśród polskiej 
ludnośoi v

ło n  b f .  P r /ę -:: '«< :h i
wiaficiefel ziemski

przeżywszy lat 73, po długiej a ciężkiej 
chorobie, otpatrzomy Św. Sakramentami, 
zasnął w Panu daiia 13 grndnia 1941 r.

w Leńezaeh. 
W prow adzen ie zwłok a domu żałoby do 
kościoła parafialnego w Leńezaeh !na 
stąpiło we w borek dnia 16 bm. o  godz. 11 
przedpoludn., skąd po odprawionem na- 
bożeńsilwie żałobnem przy .zwłokach na
stąpiła eksportacja na cmeniarzmiejsieowy.

O czen. ziawiadamiają w ciężkim smutku 
l>ogrążeni:

2o i . c ó r k i ,  zięć I wnuczek.

Bandyci zastndlili jnbilęra.
Warszawa. 16 grudnia. Gnegdaj bandyci usiłowali 

splądrować sklep jubilerski ,-i'zy ul. Kredytowej 
w W anzaw ie. Gdy pomocnik jubilera prólw, wai za- 
ala.mo,,-nć poil.cję, został uatyehmrast zastrzelony 
pratz bandytów, podobnie, jak  i  23-letni syn wła
ściciela sklepu.

SROuOW E KONCERTY, W t irodę 17 bm., o  g. 18 
odbędzie się w kawiarni , P ani" końce.'. m,aiu,ej śpie
waczki ■ warszawskiej Aleksanc1 ry Serwińskiej, która 
wyatąpi z nowym, „gw iazdkow ym " repertuarem.

iRlgLeon Barasiew icz
przeżywszy lat 62, po krótkiej a dężldiej 
chorobie, zasnął w Panu dnia 14 grudnir 

1941 roku.
Wyprowadzenie Łwłok z kaplicy _ na 
cmentarzu rakowickim ma miejsce • wiecz
nego spoczynku nastąpi w środę dnia 
17 bm., o  godz. 3% popołudniu, o cizem 
zawiadamiają w głębokim smutku po 
zostali: •

zona, dziecE I rodzmnw
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOSNE

odprawioije zostanie w środę dnia 17 bm. 
■o godzinie 9-tej rano w kościele -XX. 
Zmartwychwstańców przy ul. Łobzowskiej

akompaniuje prof. Adam Lenozowski, który wykona 
poaatem swoje świetnie paraf rajzy muzyczne, O gen 
dżinie 19, w aali Domu Plastyków, koncert młodej, 
b,ard«o utalentowanej pianiastki, Izy Ostoja-Osta
szewskiej, która oaegra saereg utworów Haydna, Bęe- 
thovena, Ni eman aa, Le Faya i Albenicze.

GODZINY PRZYJĘĆ W PORADNI DLA MATICi 
I DZIECKA, Po-lski Komitet Opiekuńezy Kraków- 
Miiasto, Dział: Opieka nad dziećmi i młodzieżą 
wiadamia, że Poradnia dla matki i dziecina prizy uŁj 
Pijarskiej Nr, 7 przyjmuje z dawnej Poradni przy uL 
Żuławskiego dzieci do lat 6 w następującyo^i termi
nach: w poniedziałki i czwartki od godz. 9.30 do 10.30$ 
we wtorki i soboty od godz. 11.30 do 12.56.

(Y) AD R ESY A P T E K  DYŻURUJĄCYCH nocy dtza- 
aiajksze.! w Krakowie: Krowoidierska 74$ teł. 149-56J 
Adjofli-Hitler-Flatiz 22, teł. 161-51; św Gertrudy 1*, 
teil. 136-90; Długa 4, teł. 102-94 Krakowska 9, teł* 
102-51; KaEdmierzia Wiellkiego 76, teł. 154-55; fezieeiei* 
pańska 1, ted. 104-02; Senatorska 5, teł. 135-78; LUi’ 
bicz 7, tek 121-82; Brodzińskiego 1, î el 221-80.

STAN WODY W YNOSIŁ W DNIU 16 GRUDNIA( 
na Wiśle; w Krakowie 352.- w Szcauciume 348, w Sąp>: 
dotmiierzn. 326, w ZaJwAchoścae 438, na Dunajtcn w No
wym Sącziu 145, nu Sanie w Przemyślu. 238.

O FIA R Ą  WYROSTKÓW, W pobliżu Jerzmanowic, 
gmina Sołiuisizowa koło Ojcowa na drodze leśnej 
trzie'oh młokioeów napadło na idące tą drogą dwi< ko 
biety, z  których jedną sdłą miewoMli. Pirzepirowadziou 
ne dochodzenia doprowadźił.y do ujęcia wyrostków 
a mianow.ieae: Bolesława Ruska, Jana Rogoża d Wba% 
dysław.a Gałkę, mieszkańców wisi Trzebinia, gminie 
SołusEowa. Obiecujący młoufzdeńey została prziekaraa- 
ni władzom swądowym.

AM ATORZY K A PELU S ZY . Pewnej no<?y w tych 
dniach złodzieje zakradli się do peWnego sklepu pray 
n licy Żelaznej w Warszawie i skradli kapeilustze -oraa 
czapki wartości łącznej 22.000 zł.

Zdolny monter samochodowy
poszukiwaay

na samodzielne jitame ke na
Zgłoszenia z podaniem dokładne;ego _
dotychczasowej pracy, wyszczególnieniem spe
cjalności oraz warunkami kierojrać do Admi-

prowineji.
przebłegr

listraeji Gońca Krakowskiego. 
„N r. 9286k"

E rakof., —

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

f ie n k u r s  n a  a p te k a
W miejscowości Igołomia, powiat Miechów od.iajęta 

u d a n i,  koncesja apfoc.ua.
U biegający się  zechcą w ciągu 4 t ł s ć d n i  0d dmia 

ogłoszenia (t. j, do dnia 15 stycznia. 1942 r.) wuOtdó 
sw oje zaopatrzone odpowieanlemi znaczkami stemplo- 
wemi podania do w ydziału  Innere VLrwaltung-Ge- 
sundheitsweseip przy Gubematonze Dystryktu Kra- 
kowskiego, załączając równocześnie niżej podane 
uowody: . . .

1 ) oryginalny dyniom m agistra lub odpis Uwierzy
telniony (dyplom  prowizora),

2) dowód aprobacyjny,.
3) wlasnorę znie napisany życkitrys,
4) dowód pochodzenia ta /ja k iego , również i m ał

żonka do drugiego pokolenia —  o  ille niemożli- 
wem, to zapewnienie w m iejcce przysięgi o po
chodzeniu aryjskiem ,

5) d„wód grupy BeYblkerungswesen w W ydziale ln- 
nere Vei-waltung Geneir.alj.ego Gubernatorstwa o  
przynależności narodowej,

6) świadectwo lekarza urzędou ago o stanie zdrowia, 
7) uporządkowany według lat wykaz dzia.alinośoi

aptekarskiej lub równorzędnego zatrudnienia.
8) dowód posiadania niezbędnych do założenia środ

ków pieni ężńyeb-
9) zobowiązanie do samodzielnego jr-ow rdzeni' ap

teki, .
10) ubiegający e.e, posiadający aptekę^ muszą 

oświadczyć, iż j  rajzie uzyskania nowej koi 
cesji zwróeo km -ee je  posiadanej apteki.

Podania i załączniki wnosić złączone.
U biegający rię winni nakleić nu podaniu znaezek 

stemplowy w w ysokości zł. 10 ,— , na każdym zułąez- 
mlfcu Z'oś znaczki stemplowe wartości zł. 0.50. Nieo- 
stemplowane podania nie będą .rozpatrywane.

Krakali (Kraków), 15 grudnia 1941.
n jr  Gouvernenr des Distrikts Krakau 

Abt. Innere Verw rltung Gesudheitayyesen 
(— ) Mgr. Gebert.

K r . r  t u r s  n a  a p t c L ę
) W miejscowości Pałecznica, powiat Miechów, 

odnajęta zostanio koncesja apteczna.
U biegający się zei hcą w ciągu 4 tygodni od dnia 

ogłoszenia (t. j. do dnia 15 stycznia 1942 r.) wootać 
sw oje zaopatrzone odpowiedniemi znaczkami stemplo- 
wemi puii.-juia do W yd zia łu  Innere VerwaJtuŁg-Ge- 
Sundheitswesen przy G ubomatorze _ Dystryktu a r a . 
kowskiego, załącziająo równocześnie niżej podane 
dowody:

1 ) oryginalny dyplom m scistea lub odpis uwierzy
telniony (dyplom prow.zora),

2) dowód aprobaoyjuy,
3) własnoręcznie napisany życiorys,
4) dowód pochodzenia aryjskiego, również i mał

żonka do drugiego pokolenia —  o  ile niemożli- 
wem, to zapewnienie w m iejsce przysięgi o  po
chodzeniu aryjskiem ,

g& dowód grupy Bevolke: umgjwesen w .Wydziale

nere Verwaltung Generalnego Gubernatc razwa o  
przynależności narodowej,

6) świadectwo lekarza urzędowego o stanib zdrowia, 
7; w lOLządkowr-ny wedłu , lat wykaz d-tałalności 

aptekarskiej lub równorzędnego zatrudni nia.
S) dowód posiadania niezbędnych do założenia środ

ków pieniężnych,
9) -obowiązanie do samodzielnego prowadzenia ap

teki,
10) Ubiegający się, posiadający jętekc, muszą 

oświadczyć, iż w razie uzyskania nowej _on 
cesji zwrócą koncesję posiadanej apteki.

Podania i załączniki wnosić złącwone.
Ubiegający się winni nakleić na podaniu znaczek 

stemplowy w wysokości zl. 10 .— na każdym załącz
niku ziaś znaczki stemplowe wartości zł. 0.50. Nieo- 
stempiowane pućania nie będą rozpatrywane.

Krakau (Kraków), 15 grudnia 1941,
Der Gouyem enr des Dis-rikts Krakau 

i .K . Innere Verwa)l)tung G°suahoitswesen 
(— ) Mgr. Gebert.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych"

Pokoju umeblowanego
bez opaJu, możliwie śródmie
ście (okołica D ługiej) poszuku- 
ji od zaraz. Zgłoszenia: „P ar", 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46, 
pod „K ierownik przedsiębior
stwa". 9283k

Rutynowany

BUCHALTER-hilansista
Zakładanie 1 prowadzenie 'ksiąg, 
organizacja biur, bilanse. — 
Zgłosz.Lia! Gor Je i Krakowski. 
Kraków, „Nr. 6426".

| $ W l/

m
Jlfrp a

N r \. USUWA PI£B/,PIAMYi T.P, 
NrX.W£AWl£PmCNUJ£Cm.

Zbiegi Pekińczyk
wabi się „łuakka", w s. )-ro- 
hiałe łatki, pyszczek ciem niej
szy. Nagroda 200 zl. Kruków, 
Kościuszki 40, m. 1. nr. tel-
1(3-32. 6076

UNIEWA1 T.'-iM
zagubione; metry 
J» dowód osobi
sty  Nr. 489/M.39, 
książeczkę w oj
skową, dowód ™- 
jesbraojii wojsko, 
n e j (Kraków), — 
Besobeinigung —  
Hptabt. Forsten. 
Inżynier , Stani
sław Molier, Kira 
ków. p  św. Wa
wrzyńca 32/3. — 
Zwrot zagubio
nych do-kumentuw 
wynagrodzę.

fC & jp to n , 
\zounlastj4cgoim \

jum oduuia vtP 
cóvi>kajchC(svarn, 
zm ęJ& zesu-, 

^ a u fria śd śm etlru ej. I 
| Zoû wkiCbcam-JÔ ptopi j 

óc^dor | 
j n^dcLW W ueltatścfacfi 
Z5Mi 6ffwcdmr, net I 
napącie, l20L2Zffvottów. I

T
Kino „STELLĄ" Kraków, Lubicz IŚ

od dzisiaj arcywesola kom edja p» t .;

m m p * w
W  roi. g ł.: Hans Moser, Marik, And -gast, 

Leo ślezal., Hans Junkermana.

Początek o godzinie 16, 18 i 20. W sobCi* 
i nieusial o godzinie 14, 16, 18 i 20. W  nie. 
dziele i  święta PO RAN EK  o godzinie ii-e j

Z a c ó r u k i  ,

OSRAMpi

K in o  „ALil
Kraków, &traaom 1b

do czwartku dnia 18 grudnia 1941 r. 
śmiać się będziecie! 

z kreacji, jaką przedstawiają 
H AN S MOSER —  TH EO  LING EN

w film ie

Siedem lat nieszczęścia

M E B L E
T A P C Z A N Y

D Y W A N Y
stale na składzie 

M. PLE5ZOW SKI, 
Kraków, Mały Rynek 2.

S M O C Z K I ,
korki, termometry, okulary do 
ezytania. Jan Lipa, Warszawa, 
ul. Marszałkowska 102 p. M.

Fitcoteli^cił
Aktualny, oiekawy podręć25nik 
dla zbieraczy, najnowsze wy
danie, d a r m o  przy zakupie 
Zinńczków za  zł 49. „PIO N IE R 41 
Oddz. Filatelistyczny, Kraików 
Stolarska 9 —♦ Cennik gratis!

Wiedeńskie Przedsiębiorstwo
budowy -jfćg

poszuhwie do w%i.ajęcia

uiitfszeii Dlasii
w Kr a Kowie

z zabudowaniami lub bez —* 
celem Surządzenia magazynu 

i placu składowego 
Uprasza się o zgłosktni, pod adresem: 
Stnag, Slthssen- iu.d Tielban Untemelunnng 

A. G. Krazów św. Gertinay t



iS S N IE C  KRAKOW SKI" ffjjg 296. 'Środa, 17 grudnia 1941.

PŁÓTNO KRAWIECKIE PAPIEROWE sprzedaje W .  %tH O W S & I  traków . S tra d o m fS

„ g ł n t ó w
ido przyjmowania 
zamówień na por. 
trety i obrazy 

święte Śemi- 
E^aiil poszukuje 
Pierwsza Cbrze- 
ścijańslka Wy
twórnia portre
tów „Bracia Ryl
scy", — Rzeazów, 
Kołłątaja 2.

78721"

Kto
jtfósprząta codzien
nie pokój i za
pali u piecu? —■ 
ulica Pędziohów. 
Zgłoszenia: Go
niec K B U  Kra
ków , Nr. 5011''.

FURM AN A,
ilGhOONIKA

poszukuje, Kra
ków, Grodzka 
48/1, SfUi^kowskj 

5057

GOSPODYNI
kucharka ze żna- 
j„nw,śoe>a hodo
wli drobiu po- 
trzełna dworu. -- 
Zgłoszenia z od
pisami świadectw 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr.
tOo.8",

SŁUŻĄC,
do, wszystkiego 
przyjmę aaraz, —
Kraków. Siemi
iadzkiego 5, m. 4 

■ 6534

P r a k t y k a n t
BIUROWY,

rriożii wio z nie-, 
yaieokm., 15—16 
lat, z dobrej ro- 
Ązray, potrzebny. 
Zgłoszenia: L a 
ków, skrytka po
cztowa 234. 9293k

PO SZUKUJĘ
gospodarza rolni, 
kia doświadczone
go, bezwzględnie 
uczciwego, samoit 
siego, na akrom- 
raych wa-rimkach 
d o . mai ego gospo. 
darstwa dw-or. 
skiego na Podha
lu, znającego się 
również na og.o. 
ditiotwie. Oferty 
z  i  odńmięm wu- 
runków kierować 
Go uiec Krak? w- 
śbi Ki-eków ,,Nt. 
9298k". ■

P r z e d s t a w i -
c i i i

poszukiwany na 
artykuł . fryzjer- 
śkd. Wamsza„a J  
Czekay, Saska 74 

9296k
S A iwuO Z i E LN A

panna, do sukien 
poti/.ebTi.i na sta
łe. -  Ogłoszenia: 
Kraków, Karme
licka. 27, Szatnia, 

6294
RZĄDCY

poci dyspozycje 
poszukuje u.a fol
wark 40 mg. Pier. 
■nme»t.wo ' bez
dzietni lub kawa. 
l-eroiwifc. Zgłusze
nia tylko pisem
ne z referencja, 
ma: Eolwark -Ol
chowa, p, Sędzi
szów, Młp. 9X65lb

DLA
traieźniiką bydła 1 
hindlauza zapew
nione miejsce w 
Jas ien icy  Bo-siel. 
*mj, pow. Krosino.

o030
PANI

iinlteligentme.l, sa 
rootnej, dó 4J lat, 
peffukt niemiec
ki — do prowa
dzania domu, e- 
weutualnie pumo. 
r y  w imtereisio - 
poszukuje inteli
gent samotny, za
możny. Zgłosze
nia z żj-ciio-ry- 
sem, fotografją 
zwrotną:. Poczta 
Dobromil, — dla 
..D: P.“ 5980

P o sa d
poszukują

PR O FESO RKA
i ogrodniczka — 
młode. przyjmą 
zajęcia: wice — 
miasto. Najchęt
niej razem. W a- 
rumki skromne. -- 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. «369".
M ANICUHZYST.

K Ą ,
'dobra puczątkd Że. 
.a-kowej, poszu
kuje posady. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kra-1 
ków „Nr 4980"

SZUKAM
praCy kasjerki. 

' bufetowej ez.v 
sklepowej Dobre 
polecenia. Łrsbrn 
W9 oferty: Gomec 
Ki-ak., Kraków. 
„Nr. 5816“ .

Hupno
iiMciiomoSCi

POSZUKUJEM Y
niearuehomiości — 
d^elmicy polskiej 
4—5 pokojowym 
lokalem bntra- 
wym i skład. Go 
n-iee Krak. Kra
ków „Nr. 5112“ .

K U P IĘ
zaraz kamienico, 
willą — nowocze
sne Kraków, pod 
Krakowem, bez 
pośredników, — 
'Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 5217“

K U P IĘ
kamdeinice, wille, 
parcele Krakowie 
Kraków, Żnław. 
skieigo 8a/12, mie
dzy 13V“17. 6329

H A L A
M EBLOW A

Kraków Grodzka 
59. K U P U JE  go
tówkowo wszelkie 
meble! 5745

POTRZEBU.
JE M Y

wt-zjUmego rodza
ju FUTER, GAR
DEROBY. lisów, 
błamów, kilimów 
przyjmujemy w 
komis wszystko. 
CENTROL.MIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 9i99k

K U P U JĘ  
UŻYW ANA gar
derobo męską, — 
damska: — Sklep, 
Kraków, Pir-rac- 
kiiiegc 4. 6271

KUPNO,
SPRZEDAŻ

używiainiej gardę, 
roby: — Kraków,
Starowiślna ' 80.

9291k

DYW ANY, 
K 'L IM Y  

kupuje M, PLE- 
SZOWSKI, Kra- 
ikć.c, Mały Rydek 
2. 9295k

K U P U JĘ
■wartościowe 

przedmioty złote, 
srebra” : 'r.i.cow-
nia Jubilerska — 
Kraków, Jagieł, 
lońska 6, w po
dwórcu. 6649

FILATELIŚCI!
Okazje, które nie 
wrócą — to oka
zje grudniowe,
żądajcie bezpłat
nej lisitj. polski 
Dom Filatelisty, 
ozny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116. 896ak

PR EZENTY
gwiazdkowe piak 
tyczne w dużym 
wyborze: LAMPY 

KARBI DOWE,
żeJaiz-kiu, termosy, 
grzałki, acuoheuki 
poleca „Paraelelk- 
tra“ , — Kraków 
Zwifcizynd-eoka 12 

4437
K REW

gorszego gatunku 
do nawożenia - -  
większych ilo
ściach — stale 
sprzedaj® firma 
Bacutil, Araków, 
Warszawska . 4.

5177

PALTO
zimo.w e ciemno no 
pielate, wyższy 
wznost, sprzedam 
Marynarka, ka
mizelka cza-me. - 
js.ra,ków_ Stolar
ska 13, m. 5.

6027

I 0 U D U K I M P
; fię  4 óm i£*, -nhu.mmmummumm

■CUPIĘ
kllfca metrów łu
binu ‘ /odkiego, 
albo wyki,- gro. 
chu, bobiku..- — 
Michalski, Ska 
wina. 5979

I Sprzątał 
i  nferuciiomuci

OBRA . W INTE- 
RUW iK  EGO

1X2 m, batalisty
czny, spizedam. 
Kraków, Pawia 
boczna 6 m. 8. 
16—17 5088SPRZEDAM

kilka komfo-to- 
wych Kamienie i 
pauuel, Kraków. 
Zulanskiego 8 AJ 
12. 6330

PŁACIM Y
gotówką za uży
wane ubrania, — 
płaszcze, spodnie 
kurtki itd. Sklep 
Pi. DOMINIKAN  
S K i 1. 5881

M AG IEL
elektryczny 

sprzedam lub wy. 
dzierżawię. Kra
ków, Kątowa 1, 
m. 12. , 5295PO LECA

do sprzedania — 
majątki ziemskie 
kamienice wille, 
uomkil, parcele. -. 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, - - 
Grodzka 49. Tei. 
220-29. 6480

o b r a z y
najlepszych arty
stów polskich — 

W AW RZECKI,
Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, 
kupno. 5536

POTRZEBU
JE M Y

do natychmiasto
wej sprze laży — 
FUTER, lisó? — 
kołnierzy nbrań, 
sweterków, wpla. 
cam? zaliczki. — 
Komis, GRODZ- 
YA 42, Kraków, 

a888

R AB K A,
piękną parcelę 
140U m. kw, 10200 
sprzedam. Zgło. 
szejjiia pod ,. P ar- 
eeda" — „Par", 

Kraków, 
Adolf Hiitler-Pl atz 
46. 9226k

KIT-IMY
DYW ANY
OBRAZY

sprzeda: Komis, 
Plao Dominikań
ski 4, Kra/rów.

5749
W SZE LK A  

GARDEROI lĘ,
bieliznę używa lą 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna.

6269

T A rC LA N Y ,
sypialni” jadal
nie, gabinety, — 
kuębnje oraz inne 
nowoczesne me
bli poleca: Wy. 
twórnia olebli — 
Kraków, STARO
W IŚLNA 35

8uil7k

PA R C ELA
przemysłowa, par 
cele na Woli ’ Ju- 
stowskiej, kiilkr 
mórg pola. sprze 
da „Solidność" — 
Kraków, Grodzka 
29. 5135

K U P U JE
używaną gardero 
bę. Kralów Bra
cką 10, m. 7, ofi
cyna. 5712

SzKcto o k ie n n e , Kcii
K DUDZIK, Kraków, Sławkowska 6.

C A R R A R A
Cudowno mleCiko kesmetyełne
n k e i i ^ N i i u i E J

odmładza, upiększa,,oczyszcza, I konserwuje 
cerą oraz po-weduje znikanie zmarszczek.. 
Do nabycia w drogeriach i perfumeriach.

K U P U JF
ZŁOTO

SREB.171
złu-ee chirurgicz
ne narzedzi-a, wy 
komuje wszelkie 
reperacje. Kra
ków, Sławkowska 
6, m. 6 (podwó
rzec). 6272

FILATELISTO M
uzupełnia, kup- 
oo n SouFsy wy
syła kupuje TCo«.y 
stko: „ »  uudus"

Kraków, 
Adolf Hitl er- Platz 
37. 4604

PR Z EST A W K Ę
na płyty do ra- 
dja kunią. Podać 
ceną, Gi iniee' Kra 
koweki, .ócaków, 
„Nr. 5034“ .

D . W A N
3X4 lnb wiąkozy, 
zwraz kupią. — 
Eoreteii-, Kraków, 
Stachowicza 12, 
m. 5. 6028,

FI6RO
W IE C Z N E

dobrej marka, o- 
kązyjnie kupią. 
Kraków, SzpitaJ ■ 
na 3 skład papie 
rd- 6462

SUAZAriNIĘ
do owoców dotr" 
wą. kupię. Oferty 
Gomieo. Krakow- 
ski. Kraków, „Nr 
ri7rjk“ .

K A M IEN IC Ę
nową, oentruin, 
kamienicą z ha
lami fabryc-mLemi 
do,m murowany 
ogród, sprzeda: 
„Solidność" Kra. 
ków, Grodzka 29.

5139
370.000 ZL,

kamienicą 3-pią- 
trową, nową, — 
komfort sprzeda 
właściciel. Zgłu
szenia: Kraków,
Fałata llb/41.

5317

KRAKÓW
Dzielnica Proko- 
oiiu. Dum nowy, 
siedmiopoułojowy, 
duży ogród, — 
sprzeda „INFOR
M ATOR", Kra
ków, Pijarska 19.

9287k

Sprzeda*

SI l .  'S D A M
ladą, blat m»tmu 
rowy, z -'pniakii 
masarskie, lodo
wnią, Kaz. Wiel
ki 3go 66, doc 'T- 
oa. Infoiimaojo.- 

Pr użmuwsikiBgo 
t l v oklep spożyw
czy. 67 J7

M A Ł P K A
do sprzedania, — 
Parawan kupią. 
Zgłoszenia: Kra
ków, tolef. 329-69 

9290k

M ŁYŃSKIE
maszyny — oraz 
wszelkie przySry 
G AZA szwajcar, 
ska, PASY trans, 
misyjne, gurty, 
kubełki itp.: — 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35. 
Telefon 102-44,

5395

SPRZEDAM
piekue futro łap. 
ki perskie, eeal- 
gikinowe, futro mą 
sfcie. Krakó./, — 
Moniuszki, 2/4 O- 
eiedle, gedz, 14— 
,17. 9300k

SZTUCZNE
OGNIE

na choinką hurt. 
Zgłoszenia: —
„Par". Kraków, 
Adolf Hitler-Piat z 
46. 9399k

SYPIALN IĘ, 
Szafą KOM BI NU. 
W A L A  TRÓJ
D ZIELN A „prze
darli. Kraków, — 
Starowiślna , 35, 
Stolarnia w sieni 
ua prawo, 9299k

SPRZEDAM
koszule mesikie. 
damskie, przeście 
radia, wjyp spo
dnie, sweter* 
płaszcz pluszowy, 
sutkni: jedwalmą. 
Kraków, R,,f]zi- 
wiłtowsika 25/13. 
popołudniu.

9298k
S ZA FĘ

kuchenną, półki, 
obrazy, wieszaki, 
futra, P a L T A , 
platery sprzeda 
Dó N HAN DLO
WO - Komisowy, 
Szpitalna 11.

6266

K A PC E,
baty narciarskie 
39, sprzedam: —  
draftów, Długa 
38/28. 6302

SPRZEDAM
błam, tchórze no. 
we, kołnierz wy
k a , nowy, ame
rykański. Zgło
szenia: „Par". — 
Kraków, Adolf 
Hitler-PIiate 46, 
pod „Okazja".

9289k

FUTRD
seałskiuowe do 
spraedania —  n,a 
szczupłą osobą. -  
L a k ó w , Gazowa 
3, u .  7. 6061

f 'ITR0 
damskie PER-
SK1E Breitszwan 
ce, piątony okaz., 
Starano sprzeda: — 
CENTRO KOMIE, 
Kraków, Grodzka 
9 6778

FUTE-i
męskie, tchórze, 
kołnierz wydra i 
damskie perskie, 
ot.an pien.szo- 
iządny, sprzedam 
KraLów, Arjaó- 
ska 5, m. 2, 6560

UŻYW AwĄ
galrdenoje, bieli, 
zmą, futna:, kuce, 
oraz iuney warto
ściowe rzeczy — 
sprZBaajęmy ta
nio:1 Sklep, Kra
ków, św. Krzyża 
7. 6592

BIBUŁKI
PAP'ERO SO W E
wąskie, szerokie, 
zeszyty rysunko
we, papiery połe- 
ca Dworski. Kra
ków,' Grodzka 65.

9213k
DREW NIAKI

ze skóry, bi-ezen: 
tu, PODESZWY 
DREW N IAN E -
poleca Nowak — 
Ti,, nów. Kra ,ow  
ska &. 9215k

S Y P IA L N IĘ
nowoozetKit sprze. 
dam. — Oglądać; 
14—17, Kraków 
D-stła 60, m. 9.

5955

E LE K TR .
kolejka min.iatn- 
rowa — system 
„Trix“  z całym 
komfortem — do 
sprzediauia. Kra. 
ków, ul. Cicha 10/ 
2. 6566

FUTRO
łapki' karakułowe 
modny taspn pię
kny koinfeTz ze 
t-REBPNEGO li
sa — okazyjnie 
sprzeda: Kouis

GRODZKA 42.
5880

A P A R A  T 
DO P IW A

kredensowy piw
niczny, na jiowie. 
trae, trzy lrrany 
w marmi .T/.e —
sprzedam. Goniec 
Krakowski, No
wy Sącz, „Apa
rat". 9297Ł-

PIANINA
fortepiany oka 
zyjnie poleca: — 
K wiotkowski, — 
Kraków, Szpital, 
na 20/22. 4795

Ml

NA ZIMĘ
pi&c© eLeikitryozne 
ĘR A B O R K  z re-
gulaitaramii pole
ca Dom Handlo
wy, Kraków, — 
Dietla 35. Telefo,n 
167-27. 6082

isBRA^IA
PŁASZCZE

spodnie, marynar 
ki, ta.nio spraeda 
Kraków, PI. DO
MINIKAŃSKI 1.

5886

ZEGARM ISTRZ
jubiler Chwiłbow- 
ski, Kraków — 
Florjańsk.a 3, po. 
leea zegarki, bi- 
żufcerje. 5713

UBRANIE
czarne prążkowe, 
miateirj ał pierwszo 
rządny oraz ma- 
t-erjal bielski 3 m 
pod'SZiGwką, tanio 
sprzedam. Kra
ków Lmarfcawń- 
cza 8/5. 6604

FORTEPIAN
płyta •metalowa 
-krótki, zagranicz
ny, piękny, — 
maszynę walizko
wą ,,EHi K A “ —  
sprzedam. Kra
ków, Jagielloós-ka 
10/6. 5173

SPRZEDAM
mas-zytnę „Singe- 
na“ , futro meskie 
długie; angielski 
wiierzcia „piżma- 
ki“ , obrazy, dy
wany. Kraków — 
Pieraekiiego 23/2, , 

5038

W AGA
Condura, ubranie 
źrebce pTawie no 
we, SZUBY mało 
używane, okazyj- 
nie s-przeda: Ko
mis. GRODZKA  
42 — Kraków.

5889

Piękny
PŁASZCZ

ze spodem FU
TRZANYM  —
sprzeda okazyj 
nie Sklep, Plao 
DOMINIKAŃSKI
1, — Kraków.

5902

SEALSKIN ,
łapki brertschwiain 
ziowe, i okazyjnie 
spr-zedam. Kra- 
kó^v, Starowiślna 
64/8. 6673

SPRZEDAM
futro mesikie ma
ło używane, ko
żuch duży, męski 
płaszcz., buty mę
skie, damskie. —  
Krakowy Kadzi- 
\viiłł'Owska 33/3.

6621

SYPIALNIĘ,
gabinet, szafę 
kombinowaną, — 
szafy orzechowe, 
sprzeda: Maga
zyn Mebli, K ra
ków, Kopernika 8 

6593

SPRZEDAM
kilim (wytw. K o
bierzec) rozmiar 
1.80X2.80. Oglą
dać: godz. 15—16, 
Kraków, Zielona 
15/6. 5050

CEG ŁĘ
50.000 sztuk i 
ŻELAZO do beto
nu 3.000 kg. — 
sprze dam: Kra*
ków, Żółkiewskie
go 24, m. 7. 5054

WGZ
nowy na 1 i  2 ko- 
ruife, na 20 me
trów, sprzedam. 
Kraków, Bone- 
roweka 1, dozor
ca. 5076

ID
tysięcy klisz sta
rych do sprzeda
nia. W iadomość: 
Goniec Krakow
ski Kraków, „N r 
4969“ .

SOrITYMENT
książek teehnicz- 
nyeh, antykwary
cznych sprzedam. 
Goniec Kraków 
ski, Kraków, „N r 
497.3“ .

FUTRA
damskie, męskie, 
duży wybór, ce
ny NAJNIŻSZE. 
CENTRO KO MIS,

Kraków, Grodzką 
9. 6092

karbidowa
Hurt — Detal 6370

„ŻAR", Kraków, Sławkowska 11.

SPR7EDAM
futre mąatie — 
wierzei cieamnj, 
spód tchó.we. — 
Krąhów, Dłńfea 
54, m. 3. 51'25

SPRZEDA...
ókaayjnis futrp 
damskie piżmaki 
brzuszki, łapki uą 
szczupłą niską pą 
nią Kruków,. ■ 
Wolnica 8, p ra l
nia. 6424

SEALSKIN&Ą/E
futro damskie 
do Łprzedaraia. -  
Kraków, iG. Gra. 
howskiego 9 a, m, 
5. godz. 11 —13 

5014
M ASZYNĘ

pisarską, piecyk 
gaziowy sprze
dam. Kraków, — 
Stolarską 5. Do
zorca wskaże.

5029

SPRZED* JĘ
różne/ używani 
rzeczy żelazne: — 
Kraików, L a k ów  
ska 30 (sklep)

6274

S TEY ER
pół ciężarowy do 
sprzedania. Kra
ków, Gąsia Nr.' 6.

3992

FJSH AR M O N JE
nowe J rżywarae. 
w wielkim wybo, 
.ze, sprzedaje ta. 
nio Kwiatkowski, 
Kraków, Szpital 
na 20. 6305

S Y P IA LN IĘ
oikazyjiuia sprze
da Hala Meblo
wa, Krakpw, — 
Grodzka 59. 6651

PDRADŻ
się grafologa: — 
Kraków, Florjaó- 
ska 3. 4829

M ISTR Z
piekarski, — lat 
30, ■—  samodziel
ny, ka/walen, po
zna panią. — Cel 
iuatrymoim a lny. 

Zgłoszenia: . Go- 
niee Ki"ak., Kru
ków „N r. 9168V\

JESTEM
młodą, inteligent, 
uą, samoitmą sie
rotą niebrzydką, 
ysympaityczną, go
spód arn ą —  szu
kam, dobrego, mę
ża. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 6000“ .

CHCĘ
być kioiehaną przez 
Pana imtcligeut- 
nega, dobrego, 
n i ematerjąMiStę, 

siZiuJkająciego do
brej żony. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 5999“ . 1

PRAGNĘ
poznać dobrego, 
inteligentnego pa_ 
na, —* posiiadam 
wszieikie dane ’ na 
dobrą żonę. Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 6001“ ..

SZATYN K A
lat 20, niebrzyd
ka, uczuciowa, 
inteligentna., ko- 
■cha muzykę, na • 
turę, .pozna głę
boko myślącego 
"wysokiego blon, 
dyna. Cel m atry
monialny. Zg ło
szenia,, fo-togra- 
f ja : Goniec Kra
kowski,. Kraków, 
„N r. 5237“ .

BLONDYNKA,
urzędniczka 23 
lat, ładną, gospo. 
dam ą, wesoła, 
domatorka — po- 
7ai a odpowiedni e- 
go pan.a bez na
łogów , dobrego, 
naprawdę w arto
ściowego, przy
stojnego mężczy
znę. ■ Oal m atry
m onialny, Zgło
szenia, fotogra
f ia : Goniec Kra
kowska, Kraków, 
„N r. 5237a“ . .

PRZEDSIĘBIOR
CA

handlowy, 35, po
siadający gotów 
kę, pozna pannę 
27. Cel matrymo
nialny. „FI DU
GI A “ , Kraków,
F lor jarska 15 — 
„1086“ . ’ 5988

KTÓRA
w ybitnie przy. 
sito jrn a,‘ zgrabn a 
panna nawiąże — 
niebanalną znaj.ę, 
mość. Cel m atry
m onialny. Foto
grafia. Oferty^ 
„Lekarz** „P a r“ t 

Kraków, 
A dolf Hi tler-Ptatz 
46. P302k

WDOWA
lat 47, samotna, 
m ająca dntereg 
przemysłowy, —• 
w yjdzie zamąż za 
człowieka z  cha
rakterem. Zgłusz© 
ni a; biuro Hup- 
ćzyc, Kraków, 
JagieLiońska 7, 
pod „47**. 6640

T LoKaks 
do uiynaiocii

NOu l E UI
niekrępujące: 

L ak ów , Wielu, 
l ok 13/4, I piętro 
front. 6010

NOCLEGI
Kraków Szewska 
7/7. 3594

NDCf EGI
śródmieścio. Kra. 
ków, AŚhyka 5 — 
Kowalska, 5526

POK6J
tylko'Ala przejez
dnych obok dwór 
ea Kraków Knr. 
niki 3, tr_. 7 2851

NDCLEGI
^raków, Starowi
ślna 52/18. oficy
ny 4207

NDCLEGI
wygodna’ Kra
ków, Fiorjiłćska 
3/8. 4534

F I L H A R M O N I A
G en tr. Gubernatorstwu

K I N O  „ U R A N I A " *
( W e s u t r ln y  3 4 ]

Czwartek, dnia 16. gruanic 1941 r., o godz. 19’30

3. IM  SfnHMiCZflU
D Y R Y G E N T : S O LIS T A  -

RUDOLF ERB IDIIS“ * ” ls"w
PROGRAM

f. C. M .v .W ćP tr Euryanthfc-Uwertura
2. W. A. M o ifrt  Koncert skrzypcowy Nr. 3. G-dur
3 .L  V. Beeti.nyen VII. Symfonia A-Dur

Bilety wstępu w cenie i*S0«6*S0 at łącznie z sarderobą 
do nabycia w przedsprzedaży prz^ kasie „Urania” (teie 
fon 182-01) od wtorku dnia 16. grudnia w godzinach od 
l1-’ 4 oraz przed 'koncertem od godz 18. — Zamówione 
bilety rezerwuie się w dniu koncertu tylko do godz, 14.

NOCLEGI
OGRZANE

czyste. Kraków, 
Zybliikiewicz-a 5/ 
47. 5025

ZAM IENIM Y
4 pokoje, dzielni
ca  Biernie oka, na 
] oifcal b iurow y, — 
dzielni ea polska. 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 5111**.

NOCLEGI
Kraków, Radzi- 
w iłłowska 14/2.

5259

NOCLEGI
przyjezdnym. — 
Kraków, W ielo
pole 24/4, II. p.

5464

NOCLEGI
ogrzane. Kraków 
Długa 26/3. 5691

NOCLEGI
solidnym : Kra
ków, Miodowa 39. 
m. 8. 6004

NOCLEGI:
■Kraków Gołębia 
16/9. 6006

NOCLEGI
Kraków, Staro
wiślna 37/4, 6088

■ OSv > S i„ £ l G
lekcje, konwersa
c ja . Nauka pro
wadzenia kores
pondencji. Dietla 
21, m. 12, L a k ó w  

6502

PRZEKON AJ
SIĘ!

Najkorzystniej 
kupno sprzedaż 
znaczków poczto
wych — specjał* 
dość polskie, — 
ŚWIAT FILATE- 
Ll STYCZNY,^ -  
Kraków Florjań- 
ska 5, m. 16 ofi* 
cyna, od 16 do, 19, 
Na odpowiedź za- 
łączyć znaczek.

8642k

KURSY
KROJU

modele wania, — 
szycia: Kraków, 

Michałowskiego 
14. 4812

ELEK TR Y C ZN E
IN STALAC JE
OŚW IETLENIA

i silników wyko* 
nuje oraz napra
w ia: Armaty s, —- 
Kraików, StoJar. 
gka 6. 6648

R u ż n e

P le b a ń sk a  55

WRÓŻKA
Helios wykłada 
karły  —  metodą 
wschodnią. 2— 7. 
K-rakńw Długa 
14/5. 7 6574

OSTRZEŻENIE!
Zegarek kieszon
kowy Omega “  
Nr, 4131764, pod- 
jęito na zgubiony 
dowód zastawu. 
W łaściciel zegar
ka, Kraków, K ra
szewskiego 12/5.

6247PRACOW NIA
. lza “  . naprawia 
b-iieiii/mę, wstawia 
ssitapy do poń- 
Ciz-oeh, przerabia 
krawaty, Kraków, 
Traugut/ta 20, m. 
1. 6261

DR BOLESŁAW  
KW AŚNIEW SKI

specjalista chorób 
kobiecych ordy
nuje — Kraków, 
Dietla 86 - 4533

S yro p  ze świeżego korzenia1

Ż Y W O K O f t T U
y.agistra (i O [ULICA

Do nabycia w .p u h -c h

Skład Główny: Warszaw*.. Miodowa Ił
NOCLEGI 

O RŻANE:
Kraków, - Zybli 
kiewicza 5/122.

5604
NOCLEGI

ogrzane: Fraków, 
Staru wiśŁna 52/13 

6009
N O C L E G I !
śródmieśąi®. — 
L ak ów , Frup-Tii- 
cza 14/5. 5797

N O CLEu l
eayste: Kraikó,,
Starowiślna 52/10 

6011
NOCLEG'

ogrzane, solid
nym: Kraków,
Zielona 25/1. 6012

NOCLEGI
niiekrepująoe. — 
Kraków, Zwi«.zy 
nieekia 4/38. 6641

NOCLEGI
Kraków, Wielo
pole 5/5. u087.

NOC. EGI 
CZYSTE  

W YGODNE
Kraków, Jagie. 
lońska 7A/22, I.

' 6642

UNIEW AŻNIAM
skradziony w po
ciągu dokument 
tożsamości na na 
zwisifaó Haba Sta 
nisław. wydań? 
przez gminę Ra? 
cławówkę, pow. 
Rzeszów. 9316k

JEŻELI 
ktoś mr jakąś 
wiadomość o moim 
mężu RUDOLFIF  
JANUSCI iCE, 
byłym podofice
rze, który we
wrześniu lu39 rr. 
ki' ?, 4 pułkiem 
saperów wyruszył 
y pole i ao dnia 
dziiisiejsziegi. nie 
mam u jego miej. 
sou pobytu żad
nej wiadomości —■ 
raczy łaskawie 
donieść pod na
stępującym adre
sem: uniela Ja- 
rausehka, dt. prze. 
myśl. Órlatstras- 
s®. 9160k

ZD JĘCIA
do legitymacyj 
wykonuje ;szybk( 
i tam.io Foto- 
Asara, Kraków, 
ndoaf Hitler-Platz 
11. 4986

W ARSZTAT
N APR AW Y

MASZYN
biurowych, naj 

korzystniej: 
Agentura Handlo
wa Gołębiowski- 
Rafalski, — Kra
ków św. Marka 
27. Telef. 226-45.

6276

P O D A Ń "
Krakć w. SzpitaJU 
nr 20 „ S T iF " .

2401
FU TO G U A FJk

wykonuj o szybko 
tanio Atelier 

Foto-Astra, F,ri.- 
ków, Adolf Hitler 
Rlaliz 11 (Rynek 
Główny). 4987

LEW A
R ĘK A W IC Ę
SKÓRZANA

gubiono czw ar- 
tek jedynastego 
grudnia rane o- . 
bok dworca. Od- < 
dawcę sowieds 
wynagrodzę. Za
menhofa 10/5.

6228

KRAKÓ W
Miodowa 13. o- 
biady śmaczue o j 
5 zł. wzwyż. p273

F IL A T E  ‘ibC I!
Parceluję poważ
ny zbiór zeaca- 
kó— polskich —■ 
„Mancolisty" za- 
łat./ię odwrotnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6304".

W YPOŻYCZA
p rzepie kne suknia 
ślubne. welony, 
płaszcze, kapelu
sze, wełenki, bu
ciki pończochy, 
suknie kolorowe; 
„P A R Y Ż A N K A ". 
Kraków, Pcdzi- 
chuw 22. 9312k

JASNOW IDT
przepowiada wy
darzenia życiowe 
poradzi wszelkich . 
sprawach. Przyj
muje popołudniu 
Kraków, Strarioin 
ska 13/34, lewado 
ficyna. 5i>z8

ZGUBILEWI
legitymację szkol
ną — Kasper
Chmiel. Uczciwe
go znalazcę pro
szę zwrócić za 
wym agrodaeraiem: 
I/raków, Karme- 
łiękiS 27, sSsirat- 
nia". 6295

F IL A T E L I ś Ui I
NatyjLmiast żą- 
d a j eio naszych
bezplatajyen ofert. 
Stronczak. Tar
nów, Wćislanska 
15. 921nk

PLANY,
1YSUNKI.

FOTDKOPJE"
do kum mtów ko- 
pjuje Elektryczna 
Kcpjowrnia. Kra
ków, Starowiślna 
,2. 4-C3

D l a  b i u r  i  u r z ę d ó w
• naipira-yi/ią I ostrzy maszyfiki . ołów
ków szlifieiriia noży E, Myszkowski, 
Kraków, ulica Bracka 5. 67P2

C a r b v a r i < k
wałki do eyrkularek, piły larcrowe, piły 
potprzecizne dostarcza ze składu ^luro Te
chniczne Ini. JAN KOLLE — Kraków — 

Florjaftsica 2U.
N O C LE til

Kraków, Zielona 
20, nr. 2. 6013

N O C L E G !-
solidnym: Kra-
: k ów, . Krowod er- 
ska 55/1.' 5998

POK6J
woiltny. Kraków, 
Wielopole 10. — 
Biuro. 6795

lohaii
JClłOKlIto

P O LK A
pracująca poszu
kuje pokoju i- wy 
godami. oikdliea 
Mazowieckiej. — ’ 
Zgłoszenia: Kra
ków, św . Tomasza 
22/17, 3—E. 5019

W ARSZAW A
Fensfonuit Moniu 
śzki 7. m. 3. Po
kojach bieżąca
woda, 9301k

CHEM ICZNA
Pralnia i Far- 
biarnia Stanisła
wa W IT A lS K IE
ĄO, Kraków, — 
Krowodersks 7(. 
Nowo otwai-te fi- 
Ija św. Tomasza 
6, św. Krzyża ±2 
Starowiślna 77, 
Kościuszki 27, — 
Wrocławska 9 — 
wykonuje wszel. 
kie roboty Solid- 
uie j szybko.

8925

POKOJU
pajznkuie, mozli. 
wie Łuuibrum — 
saarsze spokoj
ne małżeństwo. ■— 
O/.yrasz obojętny. 
Zgłoszenia: iina,-
ków, telef. 104-67 

9292k

nauka 
i ujychowanio

P IA N IS T K A
ndzBfa lekcyj 
fortepianu, rkom. 
panjujo. , 'Goniec 
Krak Kraków, 
„Nr. 5799".

GOTOGRAFJE
legitym acyjne na 

POCZEKANIU
Artystyczne por
trety Prace m a 
torskif sOJidńfe i 
tania. Zakład Fo 
fccgrafji NowOcze 
sn»j Kraków, — 
Stradomska 1.

4184

PASY
praepuklinowu — 
Dr-ujzne .poepera. 
ey,ne Ortopedy 

sta-bandażysta: 
F- Zielióek -  
Kraków Starowi
ślna 14 8532Ł

DO LW OW Y
zlec en U handlu
we przyjmuje i — 
,UNIĆ“  / - .m ó w ,  

Zielona' 33 9162k

NUWA
szlifiernja nożo
wnicza wykonuje 
wszelkie roboty 
w zakres szlifier 
stwa wchodzące. 
Specjalność: o-
strzeńie narzędzi 

chirurpi jznych, 
fryzjerskie., — i 
ŁYżcW  Napra- 
wa ZAPALN I- 
LZEK, Prace wy 
kenuje szybko — 
l solid m e, ’ Kra
ków, Starowiślna 
33. L. Tyliński.

4423

AUTAM I
przewóz.; io:v ary 
i osoby na.lm ji:; 
Kraków—Lwów. 

tei. 133-48 — i 
216-57 5704

LE K A R S K IE
szafy, stoły, krze
sła ginekolog„-z- 
ne iitd. 'wykonuje" 
Fabryka Mebli

Metalowych — 
rO G O R ŻeLSKI, 
Kraków, św. Ła
zarza 9. telefon 
177-01. 8895k

PODANIA
tłumaczenia na 
niemijekic, pora
dy PRAW N E, —  
pośrednictwo, . — 
KŁNCFGJONO- 

W AN E biuro — 
Miknlski, Kraków 
Basztowa 10'.

8896b
A R TYSTYJZN A  

TK ALN I/
naprania bez 
du, czyści cheml. 
tznie, farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Krakuw. Grodzba 
6, telefon 18n:58.

8897P
PO DAN IA:!! 

M u JL W S K ., —
Kral ów, Wszyst
kich Świętych 8.

91711-

DYP„vłM DW «NV
haEdlowiec mło
dy, etu ergiczny, 
da 10.000 t współ
pracę Poważne 
zgłoszenia pod 
„12,168" „Piar‘ _ 
Kraków Adolf 
Hitter-Platz 46, 

9288k

PRZEW OZY T O 
WARÓW. PhZE- 

PROW ADZCI.
wagony zbiiorowe 
do Warszawy; — 
Biuio Spedycy.i 
n« A. Bieńków4 
siki, — Kiaków. 
Adoil.f Hitler-Plaf z 
46 -“Jefon 172-12.

9294Ł
W YPOŻYCZA

kostaumy masko
we, ljaródowe —• 
sitliraie balowe, rę 
Lawioziki. . ,.PA- 
R Y Żb N K A " —  
Kraików, pędzi- 
ohów 22. ’ 9311k

POSREBRZAM
zastawy stołowe, 
reperuję, stere, o. 
sadzam noże. ka
suję monogramy: 
.Batko, Kroków, 
Sławikowsikt 6 — 
(podwórzec) 6260

. Anton: 
PIOTB«W ~ M .
u.iz,ędnik Sądu 

Grodzkiego w 
Grójcu - zagu- 
bH aąJwiadozenie 
(Ąusweis' wyda- 
nd przez Szefa 
Okręgu Warszaw
skiego — Wydział 
Sprawiedliwości, 
w roku 1940. — 
które unieważnia 
siq. 9163jj

UNIEW AŻNIAM
zgubiony dowód 
u sp b is ty  na a n i* ! '  
skt — Karolina 
Śmierzcha1 s-ka, —: 
L a k ów , Topolo
wa 33. 9318k

u n ii  ;w Ą-is::As:
z„ubionp doku- 
m&niy, Kepnkai. 
tę Nr. 216, Wabr- 
maontpai., Irareh- 
la.,schoiin n; na
zwisko Klemens 
TriamowBki, Rze
szów, Henschel- 
str. 17 a -40.

98l5k

„C U K IER N IA
W IE N E R "

Kraków, Stradom 
19. Miłe rcaides- 
voui_. Przytulne 
pokoje. — , Lókal 
ozyniy da 1—20.

6780

z  k a b ?
ręki przepowraa* 
najtrafniej chfro- 
mantka. Krauów, 
Krakowska 39/43, 
.popol/idmiu, wy
jąwszy nieBiele 

676^

Wydawnictwa aGonłw Krakowski" Krakfw, Wielopole 1 — Telefon 206-11,


